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TERMS OF SALE

1. Terms are strictly CASH to the highest bidder. In case of dispute the decision of the Auctioneer will be
final. Lots must be cleared and paid for at the end of the sale.

2. For those unable to attend the sale in person, bids may be executed by the Auction Manager, but
forwarding charges, insurance and registration, etc., will be charged to the buyer. Bids from overseas
members should be in Sterling and all bids from members not attending the sale in person must be
received by 1200 hours Saturday 4th October 2014 if by e mail or by Friday 26th September 2014
if by phone or mail.

3. Successful bidders will be notified of their purchases by Pro-forma invoice (normally by e mail) and lots
will be forwarded upon receipt of the FULL remittance in STERLING funds.

4. Lots will normally be sent out by first class mail (or equivalent) for invoices up to £50 in value or by
Royal Mail ‘Signed For’ service (or equivalent) for invoices over £50. Buyers requiring an alternative
service should request this when responding to the pro-forma invoice.

5. All lots are sold as genuine (except where offered ‘as is”) but neither the Auctioneer nor the Society can
be held responsible for a wrong description by the vendor.

6. All lots are sold in STERLING FUNDS and must be paid for in STERLING FUNDS. Payment may be
made either by sterling cheque made payable to the Society or via PAYPAL. In the case of PAYPAL
payments a 5% surcharge will be applied to cover PAYPAL charges.

7. The estimates given in the appropriate column are meant as a guide to those bidders unable to inspect the
lots. In many cases the vendor’s figures have been checked and adjusted. It is anticipated that most lots
will sell at, or a little above, the estimate given. Condition has been taken into account and every effort
made to give a clear description for the benefit of the postal bidders. Such descriptions have, of necessity,
to be reasonably brief. The Auction Manager is prepared to attempt to give more detailed descriptions
of larger lots. The numbers stated in general lots and accumulations have not all been checked and must
be accepted as only approximate.

8. THERE IS NO BUYER’S PREMIUM OR VAT PAYABLE.

9. The majority of single item lots in the sale are illustrated in this catalogue. Large and mixed lots have
generally been illustrated by showing a sample of the contents. Lot numbers highlighted in red have
illustrations; normally on the adjacent page. Should these illustrations prove inadequate, the Auction
Manager will be happy to provide additional information or scans or to provide material for Postal Viewing.

Any applications for Postal Viewing will be dealt with in strict rotation. The cost both ways, must be paid for
by the viewer and all lots must be sent back BY RETURN OF POST, with remittance to cover postage,
registration, etc. Unfortunately, no lots can be sent for viewing to overseas members nor can any lots be sent
out for postal viewing after Wednesday 17th September 2014. Scans can be sent as jpeg attachments up to
Friday 26th September 2014. Note that the scans on the website are of sufficient resolution to allow zoom to
at least 400%

All enquiries, viewing requests and bids should be sent to the Auction Manager.
Graham Searle, Ryvoan, 11 Riverside, Banchory, Aberdeenshire, UK AB31 6PS
Tel: (+44) (0)1330 820659 When calling from USA and Canada please note time difference.

Email: searle711@btinternet.com

The auction will be called by our Auctioneer, Colin Lewis, who is an experienced auctioneer who will treat
your bids in confidence. Your limit bid will not be used as a starting bid.



INFORMATION FOR BIDDERS

An estimate is shown against each lot. This is an estimate of the market value of the lot and may be used as a guide to the likely
selling price. However, please note that our Auction Manager does not always get it right!

Where vendors have set a reserve price, this will normally be some 50 — 90% of the estimate. If the estimate is at 100% of reserve,
this will be clearly indicated in the lot description.

We also sometimes have lots sold without reserve, particularly when they are donated or sold for Society funds. Again, this will be
clearly highlighted in the lot description. Please bid generously in such cases!

Our bidding increments are as follows:-

Up to £10 50p steps

£10 to £20  £1 steps

£20 to £50  £2 steps

£50 to £100  £5 steps

£100 to £200 £10 steps

Over £200  at Auctioneers discretion.

Please note that we do not accept ‘Buy’ bids. Bids received which are not in line with the above steps will be rounded down to the
nearest bidding increment.

Lots will be sold to the highest bidder at one increment above the next highest bid. Your bid will not be used as a starting price. In
the event of tied bids, the bid received earliest will win the lot.

For the majority of lot values we have referred the following catalogues:-

SG - Stanley Gibbons Canada & Provinces 4" Edition 2011
CS - Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps 2013 Edition

Other catalogues have been used for some specialised material and where applicable these are clearly referenced. (E.g. E.S.J. Van
Dam for Revenue stamps etc.)

Where the abbreviation STC is used, the catalogue value stated is that provided by the vendor and has not been checked by the
Auction Manager.

The sale is listed as follows:-

1. Mixed lots

2. Literature

3. Postal History (divided into a number of sub-sections listed alphabetically)
4. Cancellations

5. Stamps (divided into a number of sub-sections listed alphabetically)

6. Late Lots - could be anything!

The Postal History and Mixed Lots sections of the sale contain many specialised items. Rather than split these into too many
sub-listings we have attempted to highlight key words (in red) that may draw attention to items of special interest or unusual
destinations. The system is, of course, not foolproof so if you do have specific interests we would advise close inspection of the lot
listings to ensure you do not miss something important. Within each section, lots are listed broadly in chronological order.

Please note that although we have made efforts to illustrate the vast majority of lots, the scans are not to scale so relative sizes will
not be correct.



LOT DESCRIPTION

10

11
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MIXED LOTS AND COLLECTIONS

ESTIMATE

ed Springback album containing a collection of 39 WW!1 era silk postcards. The majority are unused and
n fine condition. Includes regimental cards for the Canadian Machine Gun Division, Leinster Regt Royal
anadians, Canadian Light Infantry, Canadian Army Medical Corps, Canadian Scottish Borderers, Canadi-
n Army Service Corps plus numerous patriotic silks. Super lot and rarely seen in this condition or quantity.

£400

Packet containing a range of covers and stamps on album leaves. 27 covers noted all with cancels from
NWT offices. Range from 1930's to modern. Also includes a large amount of cuttings and research notes.
Whole formed the basis of the Maple Leaves article ' North by Northwest' (see ML Jan 2013, pages 15 -
28). Note cancels from Snowdrift, Rocher River,Hay River, Pine Point, Fort Good Hope, Fort Wrigley, Fort
Norman, Norman Wells. DONATED LOT FOR SOCIETY FUNDS.

Admiral era covers and cards. Assortment of 25 with various rates including many registered. Note
postcards to Germany, France (2), Holland (2 incl one at 6 cents rate), Switzerland and one KEVII card
uprated with Admiral 1 cent to Turkey plus similar to Austria. Previous owner has priced some of the items
to sell at well over £150 so should be good value at estimate. Most are fine or better and many are ex Sandy
Mackie still on his written up album pages.

Selection of 10 covers and cards all with early Flag cancels or Machine cancels from the 1896 - 1902 period.
Note several with Toronto Exhibition flags including a nice illustrated card. Mostly fine or better but a few
with minor edge faults and some staining.

Small group of early flight covers all with Semi-Official Airmail stamps on reverse. Five in total compris-
ing:- First Flight cover from Grand Prairie to Edmonton 21 MY 1929 with Commercial Airways type CL47
on reverse (cat $100); First Flight cover from Athabaska to Edmonton 23 Fe 1931 with Commercial Airways
type CL48 on reverse (cat $50); cover dated 9 DE 1930 from Edmonton to Columbus Ohio with Commerical
Airways type CL50 on reverse (cat $80); First Flight cover from Edmonton to Fort McMurray by Canadian
Airways dated 30 DE 1932 with Canadian Airways type CL51 on reverse (cat $80) and cover from Fort
Resolution to Orange N.J. dated 11 JN 1929 with Western Canada Airways type CL40 on reverse (cat $40).
Clean lot with very high catalogue value.

Large bundle of covers and cards (over 75) all with Centennial issue frankings. Note many registered and
special delivery items plus a few postage due covers. Several hibrite papers also noted. Gold mine for the
Centennial postal historian!

Small group of QEII commercial covers and cards (15 in total). Various rates from 2 cents to 60 cents all
from 1954 to 1975 period (no Centennials). Condition varies with minor edge flts and creases noted on some
but generally fine.

Small lot of internal covers comprising 1939 cover with Royal Train flag cancel, 1941 cover fromWindsor
N.S. to Ottawa with 'Examined by Censor C128' label; 1942 cover with large 'From H.M.C. Ship / Passed
by Censor' handstamp and two 1957 official covers with 'G' overprint frankings. All in fine clean condi-
tion.

Postal Stationery: miscellaneous lot of 25 items from 1860 to 1992. Majority are modern but we note a nice
unused copy of the 5 cent Nesbitt envelope (CS cat U1, cat at $125) plus a number of other late QV to KGV
items, some uprated with stamps. Condition varies but mostly fine to very fine.

Assortment of 18 commercial airmail covers from 1928 to 1967 but mostly from 1930's and 1940's. Noted
6 cents War Effort uprated to 7 cents rate, 16 cents Special Delivery War Effort uprated with 1 cent stamp,
17 cents Special Delivery War Effort and 17 cents Special Delivery Peace with circumflex accent. Also nice
60 cents rate to the UK paid with 10 cent and 50 cent War Effort stamps. Mostly clean and fine covers. Few
minor faults.

Pot-pourri of 17 commemorative covers 1935 to 1977. Includes a pair of 1935 covers commemorating the
visit of H.M.S. Danae to Esquimault and Powell River; 1937 illustrated cover with Regina Coronation Flag
Cancel; 1943 cover commemorating the inauguration of the overland mail route via the Alaska Highway -
franked with both USA and Canadian stamps and 1967 Centennial Balloon flight cover. Lots of philatelic
interest here and full of the unusual. Condition generally fine or better.

Assortment of 29 covers and cards from 1906 to 1950, all mailed to destinations outside Canada. Many are
to the USA and UK but also some better destinations - we noted two 1939 Royal Visit frankings on letters
to Hong Kong and Papua New Guinea respectively. Also several Euorpean destinations and some military
mail included. Condition mixed but generally fine or better. Should be a bargain at estimate.
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£55

£20

£40
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£10

£7

£36

£32

£22

£36
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Quantity of QEII FDC's. 23 items both addressed and unaddressed including several better such as 1953 $1
Totem Pole, several 1962 first Winnipeg tagged stamps and 1 cent, 2 cent, 3 cent and 4 cents Winnipeg
tagged Cameo definitives of 1963 (Cat value well over $150). Condition is fine or better.

ESTIMATE
£36

Small lot of 5 censored covers from World War I era 1917 - 1919. Includes 1917 cover to Ireland with
British censor label; two 1918 covers (one with faults) to Holland with Canadian label; 1918 cover to
Denmark with Canadian Label and 1919 cover to Switzerland with French label. Censored material from
World War [ is rarely seen. Condition is mixed but generally fine or better apart from noted faults.

£38

Selection of FDC's all from 1932 - 1951 period. 27 items in total plain or illustrated all but 2 are addressed.
Includes many better values including 1951 $1 Fisherman, 1950 50 cents Oilwells, Mufti high values and
several of the 1933 - 1935 commemoratives. Condition mixed but mostly fine or better. Nice lot.

Selection of registered covers to overseas destinations all from 1930 to 1952 period. 20 covers in all.
Several to the USA and UK but also note covers to Switzerland (50 cent Oilwells - single use in 1952),
Israel, Southern Rhodesia, New Zealand and Sweden. Majority are 1930's era and whilst condition is
mixed with some edge tears and creases, there are some unusual frankings amongst this lot. Close inspection
would repay.

Accumulation of 29 covers and cards dated from 1911 to 1965, all franked with coil or booklet stamps.
Condition is mixed but many nice covers here including several Admiral issue, several War Issue coil covers
(both perfs) and a 1965 illustrated cover to the USA with a pair of the 4 cent Cameo coil paying the airmail
rate.

Registered covers - selection of 10 domestic registered covers from 1899 to 1953 period. Range of
frankings from 7 cents to 24 cents. Some minor edge faults but overall clean and fine lot.

Selection of first flight covers. 35 in total, mostly from the 1920's and 1930's with a few later. nice range
of cachets, fine condition.

Admiral covers. Accumulation of 30 covers and cards with Admiral frankings all to destinations outside of
Canada. Includes some nice 8 cent and 10 cent single frankings plus a postcard at the 6 cent rate. Nice lot,
condition generally fine.

Admiral covers. Small selection of 5 registered covers with Admiral frankings. 1913 - 1924 all with
overseas destinations. Note two 1915 covers to the USA, one 1915 to UK, one 1924 cover to Switzerland
at the 20 cents rate (2 x 10 cent blue stamps) and a large and battered 1913 cover to Ireland.

Substantial quantity of cards, picture postcards, photos and assorted printed ephemera in mixed condition.
Appears to be all pre WWII and includes some nice maritime ephemera from Allan Line and Canadian
Pacific. Worth inspection.

Picture Postcards. Small lot of 7 cards comprising Giant Liner on the Rocks near Vancouver (unused);
Crescent Avenue East, Souris, Man (1906); Hydraulic Lift Locks, Peterboro (1906); Market Day, Hamilton
(1910); Station Road, Shoal Lake, Man (1921); Perce, North Beach (real photo 1927) and Hudson's Bay
Co. Store, Winnipeg (1939). Various frankings on the used cards. Condition fine throughout.

Picture Postcards. Lot of 5 PPC's all from Manitoba. One used from Dauphin 1937 (2 SP) machine cancel
tying 2 cent KGVI Mulfti (real photo of Canoe Race, Clear Lake); 2 x unused real photos of Gimli Harbour
and Sask. Avenue, Portage La Prairie; 2 x unused colour (PECO / linen) YMCA and Fort Garry Hotel,
Winnipeg.

Club book remainder. Over 100 Canadian stamps 1870 to modern with majority KGV and KGVI. All
appear to be used. Priced to sell at £32 around 12 years ago. Cursory look shows some stamps STC well
over £120. Reserve at estimate

Much duplicated accumulation of KGVTI and early QEII stamps, all used. Could be some postmark interest.
Many 100's of stamps. Note multiple copies of the 50 cent Lumbering and $1 Train Ferry stamps of 1946.
High cat value. Reserve at estimate.

Accumulation of 20 covers and cards, from 1904 - 1960, all with Western Railway postmarks Between
W1 and W203, various rarity factors but several better items included. Condition fine throughout and worth
inspection.
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£60
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£30

£30

£50
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£12
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£10

£36
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Canada Western RPOs 9 covers or cards with old and new numbers quoted for the following runs:
WT-714.012, W-140.012; WT-724.02, W-141D.02; WT-755.02, W-146.02; WT-805.012, W-158.012;
WT-896.06, W-196.06; WT-897.09, W-109.09; WT-898.04, W-195A.04; WT-994.022, W215.022; WW-
8.03, W31a. Good readable strikes. Fine condition throughout.

Newfoundland collection of 75 stamps mounted and written up on leaves. All have RPO markings and
have been identified. A number are on piece. Nice clean lot worth inspection.

Remaindered collection on album leaves. QV (1870) to QEII. 500+ stamps, almost all used including
about 50 Newfoundland. Vendor has noted 55 'better' stamps STC £620+ Reserve at estimate.

Heavily duplicated collection of used Canada coil and booklet stamps from 1911 - 1970 period. Over 160
stamps (incl part panes). Vendor STC £300+ about 10 years ago. Unchecked for varicties. Reserve at
estimate.

Collection on two stock cards of QEII stamps, mostly UMM definitive sets from 1953, 1954, 1962 and
1967 including coils, booklet panes, 'G' overprints etc. Values to $1. STC £75. Reserve at estimate.

Canada a collection of mostly QEII definitive plate blocks of 4 from 1975 - 1990 period in a nice Abria
stockbook plus a small selection of singles on a Hagner. Values to $5 plate blocks. All are unmounted mint
apart from those on the Hagner. Face value of UMM is over C$280 (approx £155). Catalogue value is
huge.

LITERATURE

Edward VII Issue of Canada by Marler. Deluxe edition handbound in quarter morocco, slip cased and
signed by the author (no 69 of 250 produced). Seminal work on the Edward VII stamp issue. Pristine
condition. (Note this is a heavy lot weighing approx 1.4kg).

Great Lakes Saga by Anna G. Young. Interesting volume covering the development of Canadian shipping
on the Great Lakes between 1816 and 1931. Published in 1965. Appears to be a photocopy of the original
work contained in a Springback album. 157 pages. Sold without reserve.

CANADA POSTAL HISTORY - PRESTAMP AND STAMPLESS (see also Trans-
atlantic mail section)

1814 Montreal 4 JUN straightline cancel (Robson Lowe type HS31) on entire letter to Quebec. Listed as
scarce to rare. Rated 9 pence collect.. Heavy filing folds.

1818 Kingston 10 MAY straightline cancel (Robson Lowe type HS29) on reverse of entire letter to
Montreal. NGST of cancel is weak but categorised as rare. Rated 1 shilling collect.. Fine

ESTIMATE

£32

£65

£50

£24

£20

£120

£100

£5

£50

£50

1829 (OC 9) SFL from Petite Nation to Quebec rated 11(d) in manuscript in black. At lower left has
manuscript postmark of Petite Nation. The post office at Petite Nation was opened in 1826 but it did not
use handstamps or datestamps until the 1840's. We are aware of only two examples of manuscript
postmarks from this office of which the one offered here is the earlier. Letter has the usual filing folds but
very rare manuscript postmark. Fine ex Dorothy Sanderson.

£120

1830 (FE 5) SFL from Three Rivers to Quebec rated 7 (d) in manuscript in red. Letter shows superb
example of the 1826 type circular postmark in red. This type (showing no year date) was only issued to
12 towns. Rarely seen postmark. Usual filing folds but very fine.

£110

Pair of SFL's from Berthier showing use of the first town circular postmark used there from 1829. First
is 1830 (JY 10) to Quebec rated 9 in red manuscript and showing use of the postmark in green ink
(Berthier is the only town known to have used green ink from this time period). Second is 1833 (OC 9) to
Quebec rated 9 in black manuscript and showing the same postmark struck in red (slightly faint). Nice
pair of early letters. Usual filing folds but o/w fine.

1831 (AU 19) SFL from L'Assomption L.C. to Quebec. Rated 9 (d) in manuscript in black. Carries very
fine strike of the 1829 style small double broken circle cancel for St. Assomption with manuscript date
all in red. This postmark device which was produced in England was made in error with the wrong town
name. The error was corrected in 1832. Very rare postmark. Usual filing folds and some minor edge
faults. Ex. Dorothy Sanderson.

£50

£20
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ESTIMATE

1832 (DE 21) SFL from Stukeley to Quebec, rated 'Paid 11d' in manuscript (black). Letter carries at lower
left the manuscript postmark of Stukeley. This example is believed to be the earliest recorded example of
a manuscript postmark from this office which opened in 1832. Usual filing folds but very fine condition. Ex
Dorothy Sanderson.

£150

Pair of SFL's from Bytown (latterly Ottawa) showing early double circle postmarks used in the 1830's.
(The office here opened in 1829). The first is 1832 (JN 10) to Montreal rated 9 (d) in black manuscript with
superb strike of the earliest type of cancel with sloping serifed capital letters and manuscript date (used 1829
- 1832); struck in red. The second is 1839 (AU 29) to Montreal also rated 9 (d) in black manuscript with
strike of a later type with serifed capital letters and printed date (used 1838 - 1839) in red. Usual filing folds
but overall condition fine. Ex Dorothy Sanderson

1833 (AU 23) SFL from Drummondville to Queenston rated 'Free' in manuscript. Shows a very nice example
of the 1829 style double circle postmark with delicate italic lettering. These marks, which are believed to
originate in the UK were very fragile and did not normally give good impressions. Their use was typically
short lived. Filing fold in centre well away from marks.

Two SFL's showing examples of the small double broken circle postmarks of 1829 (no provincial
designation) with date written in manuscript. First is 1833 (OC 26) SFL from Coteau du Lac to Quebec rated
11 (d) in black in manuscript and with manuscript 'Service'. The second is 1846 (AU 8) SFL from Terrebonne
to Montreal rated 4 1/2 , in manuscript in red with PAID handstamp in black and O.H.M.S. in manuscript.
Usual filing folds but a nice pair of very early 'Official' covers in fine condition.

£50

£15

£40

1834 (MY 22) SFL from Oznabruck U.C. to Montreal rated 7(d) in black. Letter carries at lower left the
manuscript postmark of Oznabruck. Office opened in 1830 but no postmark device was provided until the
1840's. Very rare manuscript mark. Ex Dorothy Sanderson. Usual filing folds but fine condition.

£120

1834 (JN 10) SFL from Rawdon L.C. to Quebec rated 9d in black manuscript. Marked in manuscript
O.H.M.S. Superb strike of the 1831 style double circle postmark from Rawdon in red. Usual filing folds but
most unusual and very early 'Official' cover - especially as it is rated.

£80

1835 (FE 13) Vittoria manuscript postmark on entire letter to Toronto. Rated 9d collect. Vittoria post
office opened in 1816 and initially used a straight line postmark (only one example recorded). It did not
receive an official postmark device until 1834 so this is a very late use of the rare manuscript postmark.
Horizontal file fold and a little stained.

£40

1836 (OC 31) SFL from Carleton Place to Montreal rated 9d in manuscript in black. Shows a superb example
of the 1829 style double circle postmark with delicate italic lettering and date in manuscript. Rarely seen
so nice and unusually has no filing folds.

£24

1838 (AU 4) SFL from Queenston to Toronto forwarded to William Henry L.C. Originally rated Paid 4 1/2
(d) in black manuscript, the recipient (Sir John Colborne, Commander in Chief of the British Forces in
Canada responsible for putting down the rebellions of 1837 and 1838) was found to have moved to William
Henry so the letter was forwarded there at an additional charge of 1/2 (d) Light FORWARDED handstamp
in red (probably applied in Montreal). The front of the letter carries three double circle postmarks in different
colours from Queenston (green), Montreal (red) and City of Toronto (black). Usual filing folds but overall
condition is excellent and a very eye-catching letter with great historical and military importance. Ex. Fred
Stulberg.

£120

1839 (AP 20) SFL from Pickering to Niagara Falls rated 9 (d) in black manuscript and with FORWARDED
handstamp in red. Nice strike of the double double circle postmark of Niagara (unique to this office) in
red dated 25 May 1839 alongside 1829 style double circle postmark from Markham U.C. in black. Unclear
why the letter is datelined a whole month before the postal marking unless it was written in error. Usual filing
fold but o/w very fine and attractive early letter. Ex Dorothy Sanderson.

1839 (JN 30) SFL from Toronto to Hamilton rated 4 1/2 (d) in black manuscript showing the large double
circle postmark of City of Toronto (struck in black) on front. This was the first postmark used at Toronto
after the town was renamed from York. Filing folds but o/w VF.

1840 (AP 16) SFL from London U.C. to Toronto rated 9 (d) in black manuscript. Shows VF strike of the
straight line italic "Too Late' handstamp in red. It would appear that the letter arrived in the post office after
the overnight mail bags had been sealed. As the following day was Good Friday the letter would not have
been dispatched until the 18th but the Sunday and Monday were also holidays for Easter resulting in the letter
not arriving in Toronto until the Tuesday. This 5 day journey time for a letter sent only just over 100 miles
would have been good cause for the prominent 'Too Late' marking! Usual filing folds but very eye-catching
letter and an early use of the Too Late mark.

£15

£24

£75
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1841 (JA 21) Belleville UC on money letter to Toronto. Triple rated 2s3d collect for a distance of 101 to
200 miles. The letter has number 1000 on front and has been taken off the letter bill entry. Usual filing folds,
fine.

1842 (FE 28) SFL Money Letter from Chippawa U.C. to Kingston. Rated 2/9 (d) in black manuscript.
Straight line MONEY - LETTER handstamp in red. Chippawa postmark in red shows the famous Chip-
pavva' spelling error. Usual filing folds but a lovely looking cover and example of the postmark error.

ESTIMATE
£40

£44

1842 (AP 5) SFL from St. Jean Port Joli to Kingston U.C. rated 1/4 (d) in black and with FORWARDED
handstamp in red matching Quebec postmark of AP 7 on front. Letter carries at upper left the manuscript
postmark of St. Jean Port Joli. This small office opened in 1826 but did not receive a postmark device until
the late 1840's. Very rare manuscript mark. Ex Dorothy Sanderson. Usual filing folds but very fine condi-
tion.

£120

1842 (AP13) Belleville UC money letter to Kingston. Triple rated at 1s1'4d collect. Light central filing
fold o/w very fine.

Pair of SFL's showing use of American style postmarks used in Canada. First is 1842 (JY 5) from St.
John's L.C. to Montreal rated 1/11 (d) in black manuscript and with manuscript notation Public Papers'
showing the St. Johns L.C. single ring postmark in red. Second is 1855 (AP 2) from Toronto to Perth C.W.
rated 3 (black handstamp) and showing the Toronto C.W. single ring postmark. These postmarks which do
not show a year date first appeared in the 1830's and are most commonly seen from towns near the USA
border.

1842 (JY 26) Sidney dateline on money letter to Kingston. Mailed from Belleville UC JUL 26. Quadru-
ple rated 1 ounce; 1s6d collect. Light central filing fold o/w very fine.

1843 (JA 30) SFL from Kingston to Holland Landing U.C. Initially rated 11 (d) in black manuscript the
letter was forwarded (manuscript notation For'd) and subject to an additional charge of 4 1/2 (d). Nice
double split ring cancel of Holland Landing on front. The letter was written by Robert Baldwin who lead
the Reform Government of 1842/43 jointly with La Fontaine. Central filing fold well away from the
markings and overall condition VF. Nice historical interest.

Trio of SFL's showing use of the 1839 style large serifed double broken circle postmarks. First is 1843
(AP 16) from Smith's Falls to Bytown with postmark in red with manuscript date. Rated 44 (d) in black
manuscript. Second is 1844 (AP 2) SFL from Ste Anne de la Perade to Quebec with postmark in red with
manuscript date. Rated Paid 4'4d in black in manuscript with additional PAID handstamp in red. Third is
1849 (FE 3) from Berthier to Montreal with postmark in black, rated 4'4(d). Montreal receiver on back in
red. Used filing folds and third letter has repair at top o/w fine. Nice examples of these early postmarks.

£40

£15

£50

£40

£24

1843 (AP 19) Belleville UC on money letter to Kingston. Thirteen times rate weighing 3% ounces 4s10%d
collect. Light filing folds o/w very fine and a very rare rate.

£100

1843 (19 OC) SFL with red oval 'Q Steamboat 184X' (Jarrett type 441) rated '9' in manuscript to Montreal
LC (20 OC) red double ring. 'Stock list of loose goods'. Markings are a bit faint but a scarce Steamboat
cancel. Central filing fold o/w fine.

1844 (JA 20) SFL from St. Hyacinthe to Quebec rated 9d in manuscript (red) and with PAID handstamp in
red. Nice strike of 1829 style postmark from St Hyacinthe in red alongside larger 1839 style postmark from
William Henry in black - both on front. Very attractive letter. Central filing fold well away from postal
markings. Fine, ex Dorothy Sanderson.

1844 (OC 10) SFL from Ste Anne De Bout de L'Isle to Montreal rated 4 1/2 (d) in black manuscript. Nice
1831 style double circle postmark in red which reads 'St Anne of Montreal'. This may have been an error
by the UK manufacturers or possibly the correct town name simply didn't fit round the postmark circle!
Postmark date in manuscript. Central filing fold well away from marks. Very Rare postmark.

1847 (MR 13) original Belleville Intelligencer newspaper handstamped '2d for postal delivery to Essex
council office. Excellent condition considering its age. Also a 2003 copy of the same paper.

1847 MR 19 Montreal LC on entire letter to Brockville CW MR20 backstamp. Rated 9d collect. Nice clean
item.

£40

£12

£80

£30

£10
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68 1847 APR 27 Perth UC double split arcs on entire letter to Brockville UC APR 28 backstamp. Straightline £15
handstamp PAID and 4d.

1847 (JN 29) Belleville UC outer wrapper to Toronto JU 1 backstamp (error for JY). Straightline paid
69 handstamp and 4s6d (6 times the rate for 101 to 200 miles). Central file fold, o/w fine. £40

1847 (NO 26) Belleville UC neat little cover to Montreal DE 2 backstamp. Unpaid 11%2d collect (201 to 300

Miles). Superb. £15

70

1848 (MR 13) Belleville UC lettersheet to Brockville MAR 15 via Kingston MR 14 backstamps. Very fine
71  straightline TOO LATE and PAID handstamps in red with manuscript 9d (101 to 200 miles). Central file £24
fold, o/w fine.

1848 (AU 25) SFL from Hamilton to St. Catherines rated 4% (d) in red manuscript with PAID handstamp
72 inred. Hamilton 'A’ double broken circle postmark in front. Light central filing fold and staple hole at left £3
o/w fine.

1849 (AU 19 could be 18) Quebec LC double split arc on mourning cover to Lennoxville AU20 Backstamp,
73 via Sherbrooke AUG 19 backstamp. Rated 9d and Crown Paid at Quebec handstamp. Unusual seal on £44

reverse. Fine

1850 (MR 9) Penetanguishene UC Large split ring on tiny cover to Hamilton MR 13 backstamp. Via Holland

74 Landing UC MR11 & Toronto MR12 backstamps. Unclear straightline handstamp on front. (Probably £12
‘FORWARDED?’) Rated 9d collect. Cover only measures 95mm x 52 mm. couple small opening faults.

75 1850 (MY 25) letter from Quebec to Lennoxville rated 9 (d) in red manuscript with manuscript Paid and £120
superb strike of the Crown Paid at Quebec mark (SG type CC1). As good as they come and unusual on
domestic mail. Cat £250

76  Pair of SFL’s 1851 (AP 12?) Williamstown CW on cover to Belleville AP14 backstamp. and 1857 (NO 3) £10
Montreal on cover to Toronto. Both stampless and PAID handstamps with manuscript 3d. Fine.
USA 1852 (NO 16) New York 10c Paid plus a light strike of Ud States 6d, both in red, on entire letter to

77  Belleville Ont NOV 19 backstamp. Fine. Light filing fold. £12
Pair of stampless envelopes from Toronto showing different postmarks used in the 1850's. First is 1853 (AP

-8 23) to Quebec rated 3 (large black handstamp) and showing use of the TORONTO - CANADA double split £30

ring cancel normally only seen on cross border mail in the early 1850's. The second is 1853 (MY 21) to
Hamilton also rated 3 (large black handstamp) with the double split ring TORONTO - U.C. postmark first
used in 1852. Some minor edge faults and creases but generally fine, Ex Dorothy Sanderson.

1854, 1855 & 1858. Trio of stampless items comprising one entire and two envelopes all with different '3’
79  charge marks in black. From Dundas, Hamilton & Simcoe to Hamilton, Toronto and Caledonia respective- £18
ly, with relevant cancels and backstamps. Minor edge faults but generally nice lot.

1854 (NO 23) St Hyacinthe CE on cover to New York. Endorsed "In haste" and red "Too Late" handstamp.
80 Rated 6d and straightline CANADA-10-Cts. Superb and rare RPO backstamp St - LAWRENCE - & - £75
ATLANTIC - RAILROAD /=/NO 24 /1854 /1. (RY170 was RR142) Some staining.

1855 (OC 15) Steamboat Letter Montreal on mourning cover to Ramsay CW OC17 backstamp. Via
81 Brockville UC OC16 backstamp. Handstamp 3 collect. Minor staining o/w fine. £44

1857 (NO 5) Grenville LC dble split arc on neat cvr to Toronto CW NOV 7 CDS B/S. Via Montreal NO 6

B/S. Rated with S/L FREE H/S. Two tiny pinholes. Clean item. £10

82

1859 (OC 27) London UC double split arc on mourning cover to Paris CW. Light PARIS / -D.P.O.- OC 28
83 59 backstamp, this is a new listing in the RPO catalogue under stations as SN-44.5 RF "F". Front has mss £44
‘Charge to Box 61’ Fine.

1861 (NO 28) Quebec LC double split arc on mourning cover to Monsieur A J Lajoie, Bibliothique de
84  Parliament Quebec. Straightline PAID as a drop letter but no rate shown (should have been 1 cent). Very £20
fine.



LOT DESCRIPTION ESTIMATE

85 1862 (SP 16) letter from St. Eustache to Montreal sent unpaid and rated 7 (large black handstamp).Small £3
stain at lower left (from old photo corner?) o/w fine.

86 1863 (SP 1) Levis C.E. split ring free strike on stampless cvr to Quebec. Numeral 7 H/S deleted by 7 ring £10
target and S/L FREE H/S applied. Fine.

1863 (SP 23) Montreal spl ring B/S on cvr with Legislative Assembly Canada shield (Jarrett 1518) a weak

87 partial strike. To Melbourne CE SP25 B/S. Signed LL R. Bell M.P.P. Wax seal on back.. £10

88 1866 (OC 17) Maple Grove LC (manuscript date) on cover to Quebec OC19 backstamp. Handstamped 7 £10
in black (cents collect). Fine.

89 1867 (NO 25) Carillon CE double split arc on mourning cover to Montreal NO26 backstamp. Straightline £0

PAID 5. Addressed to The Honble L I Papineau who was Speaker of the House of Assembly. Very fine.

%0 1869 (NO 17) House of Assembly Ontario CDS in red on cvr to Clinton Ont NO 18 B/S. Via Toronto NO £20

17 on front. Rated S/L PAID 3 in red. Flap torn on opening. Initials at left I. C. MPP.

91 1870 (JA 8) Kingston Ont Double CDS on mourning cover to Montreal JA10 backstamp. Straightline PAID £20
3 in red. Very fine.

1874 (DE 17) Woodstock Ont split ring on cvr to Toronto with House of Assembly Ontario FE 17 B/S in
92 red (very light strike). Rated with large black numeral. Small trim to cover at right not affecting. Mss £10
‘Territorial Revenues’ at lower left.

1879 (SP 13) Ottawa CDS on free cover, plus contents, to H J Morgan Sec of State, Ottawa. Hexagonal
93 Public Work T. Trudeau Canada handstamp (Jarrett type 1538) on front. Signed lower left Hector L. £40
Langevin (Father of the Confederation). Very fine.

1884 (MY 19) Deptl Mail Service CDS on mourning cover to Henry Morgan, Sec State Dept Ottawa.
94 Signed Hector L. Langevin (Father of the Confederation) at bottom left. Fine. Free rating. £36

95 1884 (MY 23) Deptl Mail Service CDS on mourning cover to Henry J Morgan, Sec of State, Ottawa. £36
Signed lower left Hector L. Langevin (Minister of Public Works). Fine. Free rating.

Circa 1884 mourning cover to Henry J. Morgan, Sec of State, Ottawa signed at lower left Hector L.

96 Langevin (minister of Public Works)). No postal markings. Fine. Free rating. £12

97 1890 (OC 30) Montreal CDS on mourning cover to Dept Sec State Ottawa OC30 backstamp. Straightline £0
FREE handstamp. Enclosed letter is signed E A Douglas. Fine.

o8 1891 (OC 21) Departmental Mail Service CDS in green on mourning cover to H J Morgan, Sec State
Dept, Ottawa. Initialled at lower left. Fine. €4

99 1892 (JA 6) Ottawa CDS on mourning drop cover to Henry Morgan Stewarton. Manuscript Free and signed £24
White. Fine.
CANADA STAMPED POSTAL HISTORY - QUEEN VICTORIA ERA (See also
Transatlantic mail, Military Mail and Prince Edward Island sections)

100 1853 (MR 30) Belleville UC on outer wrapper to Kingston CW AP 1 backstamp. Franked with very fine £70
red four margin 3d Beaver (handmade wove paper, CS 4) cancelled with light concentric rings. Central file
fold well away from stamp and staple holes at right. Nice cover. Cat $300+

101 1864 (MR 26) Quebec split ring free strike on drop letter. Franked 1 cent rose tied by target cancel. Fine. £50
Stamp has straight edge at bottom.

102 1869 (SP 9) Toronto CDS ties 3 cent Large Queen on front and all over back advertising cover for range £50

of 23 companies, to Wardsville Ont. Scarce for dated handstamp to tie a Large Queen. Fine.
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103  1870. 3 cent Large Queen tied to badly stained envelope by barred handstamp with free strike of W.O. £6
SUSSEX CORNER/ N.B. datestamp on front. Letter is addressed to ' New Line of Road' Sussex.

1874 (AP 18) Montreal duplex ties 6 cent Small Queen Perf 114 x12 SG98 USC39b on double rate cover
104 to Sarnia Ont AP20 backstamp. Minor edge faults o/w fine. £20

105 1874 (DE 29) Toronto duplex ties 3 cent Small Queen P11% x12 (stated to be thick paper variety) on £20
Miller & Collins CC cover to Wellington Square Ont DE29 backstamp. Fine.

Canada 8 x 3 cent Small Queen covers. Two are double rate 1885 Rosseau Ont to Toronto & 1884 Quebec
106 o st. Joseph de la Beauce. Rest single rate 1879 P11% x12 Guelph to Ottawa; 1874 P11% x12 Thunder £40
Bay Ont to Toronto, Windsor transit in blue; 1876 Toronto to Collingwood; 1878 Saultau Recollet CE to
Montreal; 1883 St Catharines Ont to Fonthill Ont; 1885 Toronto to Craighurst Ont. The odd fault but a
good group.

1876 (JA 3) Lyndhurst Ont split ring free strike in green on cover to Toronto JAS backstamp plus Kingston
JAA4 transit. Franked 3 cent Small Queen P11% x12 7 ring target tied. Italic Too Late in green. 2mm trim
not affecting marks. Very Fine.

107 £13

108 Canada 7 x 3 cent Small Queen covers. Three are P11 x12 1876 St. John NB to Fredericton; 1879 £34
Newcastle NB to Fredericton; 1881 St. Andrews? NB To Fredericton. Four are P12 1878 Comeauville NS;
1880 Weymouth NS; 1881 Bridgetown NS; 1883 Bridgewater NS; all to Yarmouth NS. Fine or better.

109 1879, slightly cut down envelope with 3 cent Small Queen tied by fancy segmented cork and split circle £14
'T.G. & B.E. -- No 1' RPO cancel alongside. To Varnet P.Q. with Paisley Hotel, Arthur Ont. Corner card.
Varnet receiver on reverse.

110 1881 (JU 28) Toronto 1 duplex ties 3 cent Small Queen (Perf 11% x 12) on advertising cover depicting a £50
pair of horses pulling a reaper and a farmer mounted behind. From Toronto Reaper & Mower Co to
Armadale Ont. Unionville JU29 backstamp. Fine.

111 1882 (DE 12) Quebec duplex ties 3 cent Small Queen P12 on mourning cover to Montreal DE13 and same £12
date carrier #1 CDS backstamp. Fine.

1883 (OC 10) Aylmer (Ouest) split ring free strike and 3 cent P12 Small Queen segmented cork tied on
cover to Colonel O'Malley, Wardsville Ont. Very interesting content all of a military nature from Major
Faulds. Fine.

112 £13

1885 ( MY 2) Halifax, Canada duplex cancels on uprated QV postal stationary 1 cent card (UXS5) with 1
cent Small Queen added which is tied to Paramaribo, Surinam, Dutch Guiana receiving cancel. Card has
Georgetown, British Guiana squared circle transit cancel. Card is about BNA stamp exchange. Toned,
some archival repairs and rather fragile but this is a rare destination this early.

113 £30

114 1885 (DE 31) Ottawa duplex ties 6 cent Small Queen perf 12 on double rate size 10 mourning cover to £6
New York JA2 backstamp. File fold at left and top mourning band trimmed off. Also manuscript free with
facsimile signature on front, probably an MP.

115 1887 (3 MR) Montreal Canada duplex x 4 strikes on corner card cover tying 1 cent Small Queen pairs (x £30
2) and 3 cent Small Queen (x 2) paying 10 cents rate to Paris, France. Red 'London AT/18 MR' (England)
receiver, faint France 18 MR receiver. Cover has a fold, some edge wear and minor stains but a scarce
rate.

Undated 2 cent Small Queen tied by rather heavy grid bar to circular rate cover to Mess. Taylor, Moncton
116 N.B. Cover is sealed but open on left side. Single use on cover is scarce. CS 34, SG 101. Cat $300 £75

17 1893 (1 MR) Toronto 1 duplex ties 1 cent SQ to uprated 1 cent PSC to Hamilton, Bermuda. Via New £20
York MR 2 front CDS. One small pinhole and corner crease at lower right plus minor edge fault at bottom.

118 1893 (OC 9) LONDON & NIAGARA FALLS /- Ry. P.O. - TIW RPO CDS ties 1 cent Small Queen on £26

1 cent uprated PSC (Webb P13) to Apolda, Germany. Via Hamilton OC9 CDS on front. Fine

1894 (MY 26) Toronto triple ring CDS's tie /2c Small Queen block of 10 on Home Savings & Loan Co CC

119 cover to Denmark. London UK JU6 and Skive JU7 backstamps. Cover has age spots but scarce item. £75
Minor fault on one stamp.
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120 1895 (MR 11) Quebec duplex cancels 2 cent UPU PSC to Stockholm, Sweden with 3 different MR3 £34
Stockholm receivers. Few age spots.

1895 (9 AP) Acton, ON Squared Circle cancel (Ont bit faint) and 3 cent Small Queen (tied by cork cancel)
121 on cover to Toronto Junction (cds receiver). Nice 'Toronto/NT/9 AP' broken circle back stamp. Bit aged. £3

122 1897 (AU 18) Berlin Ont CDSs tie 1 cent Jubilee to uprated 1 cent Jubilee PSC to Weinbohla, Germany £34
AU29 front CDS. Via London UK AU2S8 front CDS in red. Fine.

1897 (NO 10) Baldwins Mills Que split ring free strike on registered cover to Waterville ME USA.
Franked 8 cent SQ pen cancelled. Via Coaticook Que NO10, Montreal NO11 & Portland ME NO12
backstamps. VF.

123 £10

1899 (15 AP) Toronto/ Canada/ S-Depot duplex ties 2 cent purple Numeral on cover to Meaford,ON (part

124 receiver). Cancel used from the Spadina Avenue office between 1899 and 1901. Fine.

£3

125 1900 (NO 1) Brockville Ont duplex cancels 2 cent Leaves PSC to Auckland, New Zealand. Reverse is £24
plain. Fine.

1901 (JN 2) Flag 10-1 Toronto Exposition "A" ties 2 cent QV Maple Leaves on Exposition PC to London
126 ~ UK. Small corner bend. This was Canada's first advertising slogan. £22

1902 (MR 24) Quebec duplex ties 1 cent QV Numeral to uprated 1 cent Leaves PSC to Tournai, Belgium
127 AP4 front CDS. Also postman delivery number 9. Fine. £20

128 1902 (AU 30) Tor & Gravenhurst S RPO cancel ties QV 1 cent Numeral to Birch Bark private postcard £5
sent from Victoria Island Muskoka with nice hand drawn Indian Chief on reverse. Mailed to Hamilton with
Hamilton cds receiver. Some water staining but overall condition is good for age.

1903 (14 MY) Vancouver BC (partial) duplex with pair of 1 cent QV Numeral stamps on PPC (photoprint
129 of 'Vancouver from Mount Pleasant) to Egypt. Receiving cancels from Cairo, Port Said, Hawamdia). Very £55
fine..

130 1903 (JN 12) Foxton Man split ring free strike overstruck by Vancouver JUN 18 duplex on PPC to Strahan, £24
Tasmania JY2? Front CDS. Via Launceston JL23 front CDS. Franked QV 2 cent Numeral grid tied. View
in sepia of Interior Quebec Basilica. Small closed nick o/w fine and unusual destination this early..

131 1903 (AU 25) Hamilton CDS ties 2 cent QV Numeral on PPC to Sliema, Malta SP8 CDS on front. Via £40
Valletta SP8 oval on front plus postman delivery number 18. Card in colour, depicts Kingston Ont from
old Fort Henry. Fine.

132 1909 (JA 12) Ottawa orb ties QV Yacent Numeral on view side of PPC to Oran, Algeria. Handstamped £50
Imprimes but underpaid and not taxed. Depicts Historical Pageant Quebec 1908 in black and white. Fine.
Late use of the stamp and unusual destination..

CANADA STAMPED POSTAL HISTORY - KING EDWARD VII ERA (See also
Military Mail and Prince Edward Island sections)

133 1904 (MR 6) Victoria BC duplex ties 2 cent Edw VII on PPC to Strahan, Tasmania. Via San Francisco £30
MAR 11 CDS on front. Card in colour depicts The Lake, Beacon Hill P{ark, Victoria. Fine.

1904 (MR 23) Shenston Ont split ring free strike on 1 cent QV PSC (Webb P14) uprated by 1 cent Edw
134  VII (grid tied) to Sweden. Ousby AP9 front receipt. Fine. £40

135 1904 (MR 24) PPC (in sepia of Island Park, Toronto) sent from Toronto to Brazil. The correct rate for a £12
postcard was 2 cents but postage was paid with a 5 cent Edward VII stamp which covered the letter rate.
Nice Pernambuco receiver on the address side. Fine.

136 1904 (AP 15) Advertising cover for James Hall & Co (with nice picture of their factory on the back of the £12
envelope) Mailed from Brockville to Kazabazua. Franked with 2 cent King Edward VII stamp. Also
contains nice engraved headed notepaper with the enclosure. Fine.



12

LOT DESCRIPTION

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

1904 (SP 8) PPC (in sepia of Main Street, Liverpool N.S.) mailed from Liverpool N.S. to Tasmania.
Franked with 2 cent KEVII stamp tied by cds and roller cancels of Liverpool. Nice destination so early.
Fine.

1904 (SP 21) Quebec duplex ties Edw VII 2 cent on PPC to Salina Cruz, Mexico SE23 CDS on front. View
is in sepia of shipping on the river at Quebec.

1904 (DE 22) Special Delivery letter from Chatham Ont to Hamilton franked with 2 cent Edward VII and
1898 Special Delivery stamp. Minor toning at edges of cover but nice early use of the SD stamp. Fine.

1905 (JA 3) Quebec duplex ties 2 cent Edw VII on PPC to Zagazig, Egypt JA23 front CDS. Corner bend.
Card in colour depicts La Porte St Louis, Quebec.

1905 (AP 5) Montreal machine ties Edw VII 2 cent on PPC to Thames, New Zealand MY 16 squared
circle on front. Via San Francisco APR 9 machine overstriking Montreal cancel. Card in sepia shows view
of Art Association Building Montreal. Corner crease o/w/fine.

1905 (AP 8) Elkhorn Man CDS ties Edw VII 1 cent on PPC to Ladysmith, South Africa. Short Paid and
Taxed TS5 Postage Due. View in sepia is of Cattle Ranch in NWT and flag. Very fine.

1905 (AP 11) Sarnia duplex ties Edw VII 2 cent on PPC to Copenhagen, Denmark AP25 front CDS. Card
in sepia shows view of Niagara Falls. Fine.

1905 (JY 1) PPC (in sepia of Government Buildings, Victoria B.C.) sent from Victoria initially to the UK
and then forwarded on to Austria. Franked with a pair of 1 cent King Edward VII stamps. Nice London
transit mark and several receivers from Aussee, Austria. Fine.

1905 (JY 5) Yamachiche Que CDS free strike on PPC franked with Edw VII 2 cent grid tied on picture
side. To Stockholm, Sweden JY19 CDS on front. Card shows photograph of Marie O'Neil actress. Fine.

1905 (JY 12 ) Vancouver cds and 'Branch Dead Letter Office' (13 & 22 JL) double magenta (or purple)
oval on PPC (in sepia of Indian Totem Pole) to USA. 1 Cent KEVII stamp has been added and is tied.
Black RETURNED FOR/ POSTAGE' handstamp. US stamp was originally used. Nice DLO item. Fine

1905 (AU 18) Advertising cover for the Waldorf Hotel (complete with decorative letterhead from
enclosure) mailed from Hamilton Ont (machine cancel) to Markham Ont, franked with KEVII 2 cent.
Minor edge faults and some minor staining at left edge o/w fine..

circa 1905 Registered drop letter mailed within St Thomas, Ont (date unclear) franked with 1 cent and 5
cent KEVII stamps paying the 6 cents rate. Corner advertising. Fine

1906 (5 JA) purple DLO Canada Halifax Branch cds, black 'RETURNED FOR POSTAGE' handstamp
and part magenta (or purple) oval 'Branch Dead Letter Office' (6 JA) ties 1 cent KEVII to PPC (in colour
of Royal Victoria Hospital, Montreal). Mailed to New Brunswick. Fine.

1906 (JY 30) Hopewell Hill NB split ring free strike on Edw VII 2 cent PSE uprated by strip of 3 Edw
VII 1 cent all tied by grid cancel. To Lille, France AU11 backstamp. Fine.

1906 (AU 12) Liverpool NS CDS ties 2 cent Edw VII on PPC to Savanna la Mar, Jamaica SP1 CDS on
front. Kingston AU31 transit CDS on front. Depicts nice Liverpool street scene in colour. Fine.

1906 (SP 20 ) Montreal machine cancel ties 1 cent KEVII PPC (in sepia of Quebec from Levis). M/s
imprime' to Innsbruck, Austria. Very fine.

1906 (SP 30) Montreal machine ties Edw VII 2 cent on PPC to Sydney, NSW, Australia. Depicts General
View of Montreal and patriotic flag in colour. Fine..

1906 ( OC 4) Banff, AB cds and grid ties 2 cent KEVII PPC (in sepia of Bow Valley, Banf¥) to Paris,
France . Card has one slightly weak corner, o/w fine.

1907 (JA 3) highly decorative PPC advertising Newlands & Co manufacturers of Buffalo Robes. Mailed
from Galt to Walsingham and franked with 1 cent KEVII stamp. Very fine.

ESTIMATE
£10

£24

£16

£30

£24

£24

£24

£12

£34

£24

£12

£16

£24

£15

£30

£20

£24

£20

£10
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156 1907 (FE 16) Hamilton machine ties 1 cent Edw VII on PPC to Kobe, Japan 22 MR receiver on front £44
alongside further CDS’s of 23 and 24. Short paid by 1 cent and taxed with Japanese chop. View is a
mountain drive. Fine.

157 1907 (MR 22) Winnipeg, MB machine cancel ties 2 cent KEVII to PPC (in colour of American Falls) to £30
Finland (Helsinki receiver). Fine

158 £90

1907 (AP 14) Toronto orb ties 1 cent x 2 Edw VII on private PPC to Suva Fiji. Depicts Provincial
Parliament Buildings, Toronto in colour. Very fine and a very rare destination..

1907 (AP 27) Mount Tolmie BC split ring free strike on PPC to Lower Paarl, Cape Colony, South Africa
MY28 CDS on front over Mount Tolmie. Franked Edw VII 1 cent pair grid tied. View in colour of Cadboro
Bay BC. Fine.

159 £24

160 1907 (MY 15) PPC (in colour of Acadia University Wolfville N.S.) mailed from Souris East P.E.L to £8
Indian Point, Mahone Bay. Franked with a 1 cent Edward VII stamp tied by a fancy Maple Leaf cancel
(Lacelle type 1195). Fine.

161 1907 (6 SP) Halifax machine cancel ties 2 cent KEVII to corner card cover to 'S.S. River Denis (sic)' £8
scalloped 'fantasy' violet oval 'PAQUEBOT' handstamp. Interesting FAKE with accompanying article.
Fine.

1907 (NO 22) Advertising cover for the Pedlar People (architectural sheet metal building material
162  manufacturers) mailed from Oshawa (duplex cancel) to Greenwood Ont. Very minor water stain at left £12
edge o/w very fine.

1908 (MY 2) Ottawa orb ties 2 cent Edw VII on view side of PPC to Oran, Algeria. Depicts "Golden
163 Harvest Time" farm scene in colour. Fine and rare destination. £50

164 1908 (MY 25) RPO cancel O-34 'Bridgeburg & Goderich' RF 105. Nice strike. Seathforth ON cds ties 1 £5
cent KEVII to PPC (photo print of multi views of Kippen ON) to Manor, ON. Card appears to have been
misdirected to Manor, SK (broken circle receiver). Minor edge flts o/w fine.

1908 (9 JL) Montreal, Canada cds and carmine oval scalloped 'Branch Dead Letter Office, Montreal £24
Que' (10 JL) on PPC (in sepia of Lassalle House) to USA. 1 cent KEVII stamp is tied by multiple strikes
Nice DLO item. Fine.

165

166 1908 (SP 7) 1 cent Quebec Tercentenary stamp tied to PPC (in sepia of King Street West, Toronto) by nice £3
strike of the scarce Toronto Ont, (Can. National Exhibition) cds cancel. Nice early exhibition item. One
small corner crease o/w fine.

167 1908 (18 DE) Vancouver BC cds ties 1 cent KEVII with part magenta (or purple) double oval 'Branch £15
Dead Letter Office' cancel (18 DE) on PPC (in colour of Steamer Chippawa, Toronto) sent to Sarnia.
Fine.

168 1909 (MR 15) Advertising cover for Blue Ribbon Tea Company mailed from Montreal to Arichat C.B. £18

Franked with 2 cent King Edward VII stamp. Fine.

1909 (AP 12) Outlook Sask split ring free strike on Danish PPC franked Edw VII 2 cent grid tied. To £34

169 M . . A
Kragero, Norway AP23 CDS on front. View is street scene of Viborg, Denmark in sepia. Fine.

170 1909 (17 MY) Schreiber, ON cds and grid ties 2 cent KEVII to greeting PPC to Sweden (2 receivers). £30
Small edge crease o/w fine.

1909 ( MY 27 ) West Toronto ON/ Postal Station D cds ties 2 cent KEVII to PPC (in colour of Knox
171 Church, Regina) to the UK. Some edge wear. Early use of this cancel as the office was only renamed/ £3
opened on 1 April 1909. Fine.

1909 (AU 20) Wyoming Ont CDS ties Edw VII 2 cent on PPC to Grahamstown, Cape Colony, South

172 Africa. Port Alfred AU20 front CDS. GTR card "Camping on the Lake of Bays" in sepia. Fine.. £24
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173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

1909 ( AU 28 ) partial Montreal/c/Canada duplex on viewside of PPC (in colour of Lewiston, NY) ties 1
cent KEVII to Paris, France (m/s 'Imprime'). Fine

1909 (OC 1) 1 cent Edward on PPC (in colour of Windsor Hotel, Montreal). Stamp is tied by nice strike
of the straight line RPO 'Rouses Point / date/ Montreal Ryld' cancel in purple. RF 200.

1909 (NO 15) Beauceville Est Que CDS ties Edw VII 2 cent on PPC to Yucatan, Mexico. Progresso NOV
24 CDS on front. View is interior of Beauceville church.in colour. Patriotic crossed flags on front. Fine.

ESTIMATE
£20

£22

£24

Canada 1909 Ottawa machine ties 2 cent Edw VII on PPC to Chunghangcheng, China NO15 Cds front
receipt. Via Shanghai BPO and Shanghai NO11 CDS’s on front. Depicts AYLMER Yacht Club, Quebec
(colour photo). Light edge wear still nice. Unusual destination so early.

£80

1910 (MR 9) PPC (in colour of Goat River Canyon) mailed from Winnipeg to Aguascalients in Mexico.
Sent at the Printed Matter rate and franked with a 1 cent Edward VII stamp on the picture side. Nice
Mexican duplex receiver on address side. Fine.

£12

1910 (MR 25) Quebec machine ties 1 cent Edw VII on view side of PPC to Bangkok, Siam. Marked
printed matter. Depicts Kent Gate, Quebec in sepia. Fine. Very unusual destination.

£80

1910 (JN 30 ) Sarnia, ON machine cancel ties 2 cent KEVII to PPC (in colour of Aspen Avenue, near
Banff) to Amsterdam, Holland (receiver). Bit toned, o/w fine.

1910 ( SP 1) Toronto machine cancel ties 2 x 1 cent KEVII to PPC (in colour of Jarvis Street). M/s Poste
Restante' and 'c/o Amer. Express'. Multiple re-directs ex Berlin to Basle, Switzerland. Fine.

1910 (NO 17) Victoria BC machine ties Edw VII 2 cent on PPC to Delhi, India DE17 front CDS. Depicts
naval ship in dry dock at Esquimalt in colour. Fine.

1910, (DE 22) Picture postcard from Wolseley, NWT to Winnipeg with corner photo of street scene.
Franked with King Edward VII 1 cent. Part of message reads 'the street shown here has nearly been wiped
out by fire.' Nice early card from the North West Territories. Fine.

£15

£30

£34

£12

1911 (MR 14) Ayr Ont duplex ties Edw VII 2 cent on PPC to Rangoon Burma AP11 CDS on front.
Depicts large residential property in sepia not captioned. Fine and very rare destination!

£75

1911 (MR16) Advertising PPC for the Imperial Oil Company mailed from St John N.B. (machine cancel)
to Digby N.S. franked with 1 cent KEVII stamp. Fine

1911 (AP 8) Vancouver BC machine ties 2 cent Edw VII on PPC to Borga, Finland AP26 front CDS.
Depicts Busy Granville St North Vancouver in sepia. Fine..

1911 (MY 10) letter to Kamloops B.C. paid at double domestic rate with 2 x 2 cent Edward VII stamps
with plate 82 imprint in margin. Stamps are tied by the Campbelton & Levis RPO cancel. Fine and very
unusual to find plated material on cover.

1911 (OC 30) attractive coloured Advertising cover for Clayton & Sons, Halifax, mailed from there to
Cape Breton. Franked with 2 cent King Edward VII stamp. Fine.

1911 (DE 22) Preston Ont, duplex ties 1 cent KEVII to PPC (‘A Joyful Christmas' in colour) with 1911
Muskoka Xmas Seal on address side. Fine

1912 (22 FE) Winnipeg machine cancel ties 2 cent KEVII to PPC (in colour of Regatta on Red River)
to Sweden. Fine.

£10

£40

£12

£12

£3

£20
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CANADA STAMPED POSTAL HISTORY - KING GEORGE V ERA (See also
Military Mail and Eastern Arctic Mail sections)

190 1913 (9 AP) Montreal /c/Canada duplex (bit faint) ties 2 x 1 cent green Admirals to PPC viewside (in £30
colour of Notre Dame Church) to Tasmania, Australia (Sydney NSW machine cancel receiver on
viewside). Few creases and some wear but unusual destination.

191 1913 (MY 14) Winnipeg slogan "The Stampede Winnipeg Canada Aug 9-16 1913" ties 2 cent red £24

Admiral on PPC to Iceland. Card shows Buffalo Bill and his Indians at Fort Garry. Corner crease.

1913 (JY 10) Montreal machine ties 1 cent Admiral on uprated 1 cent KEVII reply PSC to Bohemia,
192  Austria. Message is written in, presumably, Czech and mentions going to New York. Reply half still £20
attached and unused. Fine

1913 (SP 14) early slogan cancel - Coutts type K-110 - 'Kingston Township Fair' scarce unboxed slogan
193 type ties 1 cent green Admiral to PPC (in colour of Court House, Kingston) to USA. Light strike but rare £10
cancel. Fine.

194 1913 (NO 3) real photo PPC showing interior 'Dining Saloon S.S. Prince George' with Vancouver BC £8
machine cancel tying 1 cent green Admiral to Prince Rupert BC. Nice Steamship item. Fine.

1914 ( MY 26) Hartney MB duplex ties 2 x 1 cent green Admirals to PPC (in colour of Hartney looking

195 cast) to Holland. Fine.

£12

C.P.R. earnings and expenses pictorial cards with 1914 (December) 1 cent die 1A showing Windsor
196  Street Station Dining Room used to France and 1924 (May) 2 cent die 2 showing Chateau Frontenac used £24
to the UK. Fine and most attractive cards. Webb cat 46F and 69F

Canada 3 Admiral registered covers. 1915 MR3 6¢ (5¢ & 1c¢) Drop cover Victoria BC, returned as

197  unclaimed. 1917 DE6 Montreal 8c (5¢, 2¢ & 1c¢) to Clevedon UK DE30 B/S redirected to Essex via £24
London JA1 1918 B/S. 1924 JY25 Duncan's Station BC 15¢ (3cx4, 2¢ & 1c¢) double rate to Lake
Cowichan BC JY26 backstamp. Fine.

198 1915 (JY 13) Can Pac Ry Purser's Office Str Princess Sophia box RPO cancel (similar to S-134) ties USA £30
lc Washington on PPC to Springfield Illinois. Crowded street scene at Ketchikan, Alaska. Fine.

1915 (JY 14) Toronto Exhibition slogan on unstamped PC to Alma Centre, Wis, USA. Two handstamps

199 Returned for Postage and War Tax, 2 cent Admiral applied tied by oval Dead Letter Office Toronto Ont £16
JUL 26. Depicts child in comical pose in colour. Fine.

200 1920 (20 JL) RPO cancel W - 131a (Type 17G) 'Rob. & A'Head RPO/ B.C." (North/ Ornament no 192) £5
Bit faint. Ties 2 cent red Admiral to PPC (in colour of Cape Horn, Arrow Lake) to SK. RF 140 Message
reads "We are on a steamer called the Bonnington'. Minor edge wear o/w fine.

201 1922 (AU 16) Montreal duplex free strike on PPC mailed with 1 cent stamp. Light Returned for War Tax £20

handstamp in purple and further 1 cent Admiral applied, both tied by Dead Letter Office / Clerk in
Charge / Montreal Que AU19 oval canceller. Depicts Royal Victoria College, Montreal in colour. Fine.

1925 (JY 2) SS Princess Louise Can Pac Ry S S Line(S-137 variant, no S at end of Line) octagonal RPO
202 cancel ties USA Washington 2 cent on PPC to St. Louis. Via Vancouver JUL 9 machine lightly £24
overstriking mark. View is Atlin Inn Alaska in sepia. Fine.

1929 Yukon Airways cover. First flight from Champagne to Whitehorse with 25 cent Yukon Airways

203 abel alongside 2 cent green Admiral. Fine. Reserve at estimate. £24

204 1930 (30 AP) Montreal 'Observe Sunday' machine cancel ties a pair of 2 cent KGV Scroll stamps (right £15
hand stamp damaged) to PPC (printed photo of Montreal from Mount Royal) to Finland. Fine.

205 1931 (25 AU) Regina SK duplex ties 5 cent KGV Arch (milky blue shade) to Bank of Montreal return £5

cover to Vancouver. Open three sides. Stamp pays the 3 cent + 2 cent additional oz. rate. Fine.
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206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

1931 (SP 3) Calgary Alberta CDS's tie 10 cent pair Library + 3 cent pair Arch on cover to Winnipeg
inscribed "Via Airmail & Special Delivery". Nice commercial use. Fine.

1931 (NO 23) airmail letter from Montreal to Luzern, Switzerland. The airmail rate via New York was
10 cents per oz. and was paid by a pair of the 5 cent airmail stamps of 1928. Note two punch holes at
bottom of cover well away from stamps and postal markings. Fine

1932 (FE 8 ) Vancouver BC machine cancel ties 3 cent KGV Arch issue to cover to Kelowna with
straightline 'WAYMAIL' rubber handstamp in purple. Fine and most unusual so late.

1932 (AU 8) Hawkesbury, ON duplex (bit light) ties 3 cent KGV Ottawa Conference stamp to PPC
(photo of Lodge Gates of Lucerne, QC in winter) to Norway. Minor creasing, o/w fine.

1932 (SP 26) Winnipeg slogan cancel "Your Postmaster/ Sells/ Mailing Lists' tying 5 cent Edward, Prince
of Wales, Ottawa Conference stamp on cover to 'Royal Swedish Legation, Tokyo, Japan' International
UPU rate. Love letter enclosed! Rough opening at top o/w very fine.

1933 (NO 15) SS Princess Norah Vancouver Skagway RPO oval (S-28) ties 3 cent GV Medallion on
return cover to Winnipeg. Via Vancouver NO19 Way Mail machine cancel lightly over mark.. Fine

1934 (N 6 ) Galt, ON machine cancel ties 2 cent KGV Arch issue to PPC (in colour of Cricket playing
field, Victoria Park) to USA. Stamp has 'BT' (Bell Telephone) PERFIN. Appears to be an unusual/ illicit
private usage. Very minor edge faults o/w fine.

1934 (JN 22) airmail letter from Montreal (Station B duplexes) to Salisbury, Southern Rhodesia. 15
cent per 1/2 oz rate was paid with a 10 cent Cartier stamp and a 5 cent airmail stamp (1930 issue). Light
central filing fold o/w fine.

1934 (NO 3) Winnipeg slogan Community Chest Help Our Helpless ties 3 cent GV Medallion on two
separate flight covers. The emergency flights Winnipeg to Bissett Man NO 4 B/S and Winnipeg to
Wadhope Man NO 3 B/S.

1936 (JN 25) Halifax duplex ties 20 cent Special Delivery SG S7 & 3 cent GV Pictorial on Dalhousie
University corner card cover to Boothbay Harbour, Maine, USA JU 27 backstamp. Via Vanceboro &
Bangor RPO and Rockland & Portland RPO backstamps. Fine

1936 (JN 29) Midland Ont CDS's tie GV Pictorials 1 cent x2, 2 cent x 4 & 3 cent on Chicago Duluth &
Georgian Bay Transit Co CC cover endorsed Special Delivery to Champaign, IL, USA JU 30 backs-
tamp. Underpaid and taxed with large numeral 14 ¢ Due. Via Bridgewater JUNCt & Midland RPO
No.2, Port Huron & Chicago RPO and Chicago & New Orleans RPO backstamps. Some edge faults
o/w fine.

1936 ( AU 3) Niagara Falls, ON machine cancel ties 3 cent KGV Pictorial to PPC (in colour of Arch
Bridge) to Czechoslovakia. Fine.

1937 (AP 24) airmail letter from Winnipeg to Cristobal, Panama Canal. The 25 cent per 1/2 oz rate to
Central Amercia was paid with 20 cent and 5 cent stamps from the 1935 Pictorial issue. Some minor
surface marks on front but o/w fine and unusual destination.

Two postal stationary items. 1938 ( OC 28 ) Victoria 'Vet Craft' slogan on 2 cent Arch sepia series
'Official Pictorial' postcard (no 458 , Mount Robson). Small tear at top. Also unused sepia no 404 (Har-
vesting).

ESTIMATE
£24

£8

£30

£15

£12

£20

£20

£7

£12

£40

£22

£20

£15

£6
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CANADA STAMPED POSTAL HISTORY - KING GEORGE VI AND QUEEN
ELIZABETH II ERAS (see also Military Mail , Eastern Arctic Mail and Cancella-
tions sections)

1937 (JN 23) Airmail letter from Jasper, Alberta to South Africa. Franked with 4 cent, 5 cent and 8 cent

220  stamps form the Mufti issue. Letter was underpaid (correct rate was 25 cents per 1/2 0z) by 8 cents and was £12
taxed 80 centimes. Also carries the mss mark in pencil reading 'Not sufficient for air mail'. Minor edge
wear but a nice example of commercial use of the Mufti high values.

1937 (JY 30) Montreal "S" duplexes tie 20 cent Special Delivery SG S8 & 6 cent Air SG355 on Bank of
Toronto CC airmail cover to South Portland, Maine, USA. Via Newark NJ, Bangor & Boston RPO and
221 Portland backstamps. Some creasing and minor edge faults o/w fine. £30

1937 (AU 7) Montreal PQ Stn "B" duplexes tie 20 cent Special Delivery & 3 cent Coronation on cover
to Waterbury, Vermont, USA AUG 9 backstamp. Via Alburg & Boston RPO, St. Albans & Boston RPO

and Newport & Springfield RPO. Fine. %24

222

1937 (AU 28) Vancouver CDS's tie 2 cent x 5 GVI Mufti & 6 cent Air SG355 on Hotel Georgia CC air-
223  mail cover to New York, USA AUG 29 backstamp. Short paid 10 cents and taxed 20 cents, 3 cents x 6 & £34
1 cent x 2 USA postage dues on reverse. Sender's name excised at top o/w fine.

1939 (DE 19) Ottawa machine ties 3 cent Mufti perforated OHMS (4 hole) on cover to London UK
redirected to Norwich. Stamp applied over signature of Asst Sec to Gov. General. Backstamped Forest Hill
224  SE23 1 Jan 1940. Light creasing and minor edge faults o/w fine. £20

1944 (MY 12) Clairmont Alta CDS's tie 20 cent pair Corvette on registered airmail cover to London UK.
Via Grande Prairie MY 13, EDM. & DAWSON CREEK - R.P.O. No.6 /. train 2 MY 13 (WT-196.06,

225  W-37.06), EDM. & DAWSON CREEK - R.P.O. /2 train 1 MY 13 (WT-195.02, W-38.02), Edmonton £12
MY 14, Montreal AMF MY 15 & Montreal B&F Div MY 15. Manuscript "Passed For Export" and signed.
Light file fold.

1947/1948 Pair of airmail covers to Switzerland. First is dated 1947 (8 JL) and has Toronto Airmail
Section cds which ties 8 cent Peace, 7 cent Airmail Goose (pair) and 4 cent Citizenship (pair) for 30 cents
226 rate. Second is dated 1948 (18 SP) and has Toronto Airmail/ Safe/ Sure/ Speedy Machine slogan which £26
ties 7 cent Airmail Goose and 8 cent Peace stamps for 15 cents rate. Some minorcreasing but generally
fine.

1949 (MR 1) Vancouver BC machine cancel ties 5 cent KGVI War Issue and 10 cent Peace issue stamps
227  to PPC (in colour of San Francisco skyline) to Denmark. Corner creasing at UL o/w fine. £12

1953 (AP 1) Toronto ' Fight Cancer/ Give Now' slogan cancel ties Wildlife set of 2 cent Polar Bear 3 cent
228 Moose / 4 cent Bighorn Sheep on cacheted FDC to the Pictairn Islands (light receiver on back along with £24
1953 Crippled Children Seal). Most unusual destination - find another!! Fine.

1956 (JN 8) Toronto machine cancel ties 4 cent purple Wildlife Caribou on PPC (in colour of Sunny Brook
229 Hospital) to USSR. Unusual QEII rate and destination. Fine. £30

1956. Incoming letter from Seychelles to Vancouver franked with 70 cent and 35 cent stamps on front plus
additional 10 cent stamp on reverse. Cover has various 'NOT KNOWN/ INCONNU', RETURN TO
SENDER' etc marks and a nice strike of the circular 'Undeliverable Mail Office, Montreal, Canada' cds
on reverse. Cover has some edge faults and creases and a couple of staple holes at left but is nicely
illustrated and some unusual postal markings.

230 £8

1961 Postal Stationary die unused 5 cent Karsh no 8 (CS U79/ Webb EN76). Shows dramatic 'four eyed
231 Queen' double impression error at upper right. Envelope has fold/ ageing/erasure on front at upper left. £30
With unused normal (gum flap faults) for comparison.

1965 (JN 30 ) Ottawa day of issue machine cancel ties lower left block of four of the 5 cent Flag stamp to

232 FDC. Stamps have marginal signature in pen of Prime Minister, Lester B Pearson. Also second cover 1997 £24
(23 AP) with House of Commons cds tying 45 cent Flag to Pearson autographed cover. One for the
autograph collector!
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233 | 1967 (AP 14) registered money packet mailed from Hazelton BC to Vancouver. Franked with 20 cents, £55
50 cents, 1 dollar and 5 cents Centennials paying the $1.75 money packet rate. Very rare commercial use
of the Centennial high values. Light central filing fold but o/w very fine condition and a gem for the
Centennial postal history collector.

1970 (JA 19) Toronto Ont Postal Term "A" CDS ties 50 cent, 25 cent & 10 cent Centennials on double

234 Late airmail express cover to London UK JA21 backstamp. 55 cent fee plus 30 cent airmail. Small opening £13
fault and creasing at left o/w very fine. Scarce rate.

235 1970 (AP 13) St. Catharines Ont CDS's tie 50 cent & 15 cent Centennials plus 5 cent x 2 Dogwood on £12
registered airmail cover to Australia. Via Sydney & Brisbane both AP18, Maryborough QId AP20. Rate
25 cent postage plus 50 cent registration. Fine.
POSTAL HISTORY - EASTERN ARCTIC MAIL SERVICE

236 1935 Two covers from Lake Harbour and Chesterfield Inlet respectively, carried by the Eastern Arctic Mail £14
Service. Fine
1936 Four covers from the Eastern Arctic Mail Service, carried on RMS Nascopie. Two are from Lake

237 Harbour, one from Churchill and one from Chesterfield Inlet. Clean lot. £24

238 1936 (SP 4) Eastern Arctic Mail Service cover from Pond Inlet, Baffin Island. Fyfe & Grey illustrated £5
cover. Fine.

239 1937 Three covers from the Eastern Arctic Mail Service, carried on RMS Nascopie. From Lake Harbour, £18

Craig Harbour and Pond Inlet. Clean lot.

1939 Five covers from the Eastern Arctic Mail Service, carried on RMS Nascopie. From Hebron, Lake
240 Harbour, Craig Harbour, Pond Inlet and Pangnirtung. Cover from Hebron has the stamp tied by a nice £28
strike of the oval 'Eastern Arctic/ Mail/ date/ Service/ R.M.S. Nascopie' cancel. Clean lot.

1941 cover from Craig Harbour to Thornloe, Ont with 3 cent stamp tied by single circle 'Eastern Arctic
Patrol R.M.S./ Canada' cancel (additional free strike on front). Cover has large oval 'CRAIG ARBOUR/
THE WORLD'S MOST NORTHERLY POST OFFICE' etc on front and also on back flap is inscribed 'On
Board Hudsons Bay Company R.M.S. Nascopie'. Cover has vertical filing crease in centre away from
stamp and marks, also rough opening at top. Scarce wartime sailing.

241 £10

242 1944 Plain cover franked with 4 cent Grain Elevator stamp mailed to Port Hood N.S. Stamp is tied by sin- £8
gle circle 'Eastern Arctic Patrol R.M.S. Canada' cancel with additional free strike alongside. Port Hood
datestamp on reverse. Scarce wartime sailing. Fine

243 1960 Plain cover from Cape Dorset N.W.T. to Kapuskasing Ont. Franked with 5 cent Nurse commemora- £8
tive. Reverse carries a nice strike in red of the boxed rectangular 'EASTERN ARCTIC/ PATROL/R.M.S.
CANADA' mark.

POSTAL HISTORY - MILITARY MAIL (INCLUDING CENSORED MAIL,
INTERNEE MAIL AND P.O.W. MAIL) - see also lots 1, 14, 50 and 381

244 1875 (IN9) Cover from London WC UK to Acting Admiral Cochrane at Vancouver Island. Endorsed via £20
New York and San Francisco. Backstamped Montreal JU22, Windsor Ont JU23 and Victoria JY5. Franked
6d grey plate 14 SG147. Inspector's handstamp on front. Small opening nick and damage to back flap o/w
VF.

1882 (MY 22) Cover from Oxford UK 603 duplex to Lieut. Aboard HMS Northampton, Halifax, NS JUS
245 packstamp. Franked 1d lilac pair Die Il SG172 and %d green SG164. Fine - Very Fine. £20

1882 (JY 19) Cover from Ryde UK to Lieut. Aboard HMS Northampton, Halifax, NS JY30 backstamp.

24 Eranked 2%4d blue plate 22 SG157. Small opening fault o/w f-vf.

£15

247 1884 (JN 12) mourning cover from Sandwich UK to Lieut. Aboard HMS Swiftsure, Esquimalt, BC. £15
Franked 2Y%d blue plate 23 SG157. Liverpool backstamp. Small repair to cover o/w VF.
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248 1884 (AU 16) mourning cover from Sandwich UK to Lieut. Aboard HMS Swiftsure, Esquimalt, BC. £15
Franked 2%d lilac SG190. Few opening faults but o/w VF.

1917 envelope from France franked by 25 cents stamp annotated 'FM' (Francais Militaire) to Vancouver
249 with rectangular boxed 'VANCOUVER B.C. / GENERAL DELIVERY' and NOT CALLED FOR' Has £8
Dead Letter Branch Ottawa Canada cds on reverse. Also several French markings. Nice World War I item.

1939 (SP 2) Sudbury Ont duplexes tie 20 cent Fort Gary & 5 cent Mufti on airmail cover to Holland. Short

250 paid 10 cents and boxed 10c due. Censor tape Examined By Censor C.24 at Ottawa. Dated day before WWII £15
was declared. Fine.
251 1939 (NO 2)Regina duplexes tie Royal Visit set on cover to Switzerland. Censor tape Examined By Censor £10

C.40 at Ottawa. Return address is Richardson Sask. Very fine.

Trio of censored letters from WWIIL. Canada 1940 FEB 10 Halifax & 1942 FE22 Meadows Road NS with

252  Sydney Forks NS FE23 backstamp. Two censored covers to USA. Censor tapes Examined By Censor C.111 £13
at Halifax and Examined By C.321 in New Brunswick. Also NOV 29 1943 Newfoundland cover to Chicago
with censor tape Opened By Examiner DC/23. Fine.

253 1940 (JN 17) Toronto slogan "Help The Fresh Air Fund" ties 5 cent Mufti on cover to Red Cross £12
Switzerland. Doubly censored Examined By Censor C.7 at Ottawa and Opened By Examiner 4167 in GB.
Very fine.

254 1940 (NO 24) (date could be wrong) Calgary & Vancouver RPO CDS's tie 3 cent & 2 cent Muftis on cover £8

to Switzerland. Censor tape Examined By Censor C.54 at Ottawa. Fine.

Austria 26 NO 1940 Wien CDS on free cover to Internment Camp "R" Red Rock Ont. Endorsed not at

255 Camp "R" transferred to Camp "N" Sherbrooke Que. Straightline Feb 12 1941 Internment Camp "N" £40
receiver. Censored Germany, Examined By Censor C.88 at Ottawa and Canada Int Op Censored 21. Base
APO FE15 backstamp. Surname of addressee excised.

256 USA 1941 (FE 3) Ridgefield Conn cover to Crewkerne, Somerset, UK. PC90 tape Opened By Examiner £12
3950. Endorsed "Via Canada Please". Central file fold o/w fine.

Czechoslovakia 25 AP 1941 Prague CDS on free PSC to internee at Camp "A" Farnham Que. German

257  censor, Canada Int Op Censored 44 and straightline Examined By Censor 77 all on front Base APO JU14 £50
backstamp. Handstamped on front "NOT CAMP A" and redirected to London UK. Internees were investi-
gated and if found not a threat were repatriated back to UK as in this case.

258  USA 1941 MAY 13 New York machine cancels uprated PSE to Internment Camp "N" Sherbrooke Que. £40
Opened By Censor tape C.249 at Ottawa and Canada Int Op Censored 21. Straightline Internment Camp
"N" May 23 Rec'd on front.

Germany 1941 19 JU Kochel CDS on unstamped cover to Internment Camp "A" Farnham Que. Boxed
259  Taxe percue 0.70. German censor tape and straightline handstamp "Returned to England". Base APO AU1 £50
backstamp. Light file fold. Internee was repatriated to UK after proving not to be a threat.

1941 (JY 3) Halifax, Digby & Yarmouth RPO CDS ties 3¢ Mufti on cover to Margate City, NJ, USA.
260  Censor tape Examined By C.319 that was a New Brunswick censor. Interesting lengthy letter enclosed. £3
Edge faults at right o/w fine.

Canada 1941 & 42 three covers all censored at Halifax. New Waterford NS to New York C.114 censor.
261 Halifax V slogan cancel to Houston C.126 censor. St, John NB to Detroit C.147 censor. All at 3 cents rate, £12
latter is a meter cover.

Peru 1942 (AP 10) Talara CDS's tie 1 Sol, 30 centavos & 20 centavos on registered airmail cover to Calgary

262 AP15 backstamp. Via Montreal 13 AP and Ottawa AP14 backstamps. Censor tape Examined By Censor £12
DB/C.54 applied at Ottawa. Fine.

263 Chile 1942 (AP 21) Temoco CDS's tie 10 & 5 Pesos & 20 centavos on airmail cover to Vancouver. Censor £12
tape Examined By DB/C.259 applied at Vancouver. Small piece out of cover upper right not affecting stamp
o/w fine.

264 Salvador 1942 (JN 18) San Salvador registered cover to Calgary via New Orleans. Franked on reverse with £15

20 centavos & 3 centavos x 3 stamps. Red label to be transferred to customs at port. Montreal JUL 1 &
Ottawa JUL 4 backstamps. Censored Examined By DB/C.54 at Ottawa.
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265

266
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270
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274

275

276

277

278

279

280
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Colombia 1942 (AU 3) Medellin machine ties 5 & % centavos stamps on CC cover to Cornwall Ont. Censor
tape Examined By DB/C.246 applied at Ottawa. Fine

1942 (OC 23) Vancouver slogan "Buy Victory Bonds" ties 5 cent War Effort on CC cover to Switzerland.
Double censorship Examined By DB/C.25 at Ottawa, plus German censor tape. This would have been
transferred to the German authorities at Lisbon. Very fine.

Chile 1943 (JA 4) Concepcion machine ties 5 Pesos, 1 Peso x 3 & 80 centavos x 2 on airmail cover to
Hamilton. Censor tape Examined By C.460 applied at Ottawa. Small nick at base of cover o/w fine.

1943 (MR 19) Vancouver Help The Red Cross slogan ties 3 cent War Effort on Examined By Censor
DB/C.158 cover to Kelowna. Return address is New Westminster. Unusual domestic censorship. Central file
fold o/w fine.

1943 (JN 2) Ottawa slogan "Eat Right For Health" ties 4 cent War Effort on CC cover to Mexico JUN 13?
Backstamp. Censor tape Examined By DB/C.25 at Ottawa. Mexico 39 in circle on reverse. Minor opening
fault o/w fine.

1943 (JY 27) Toronto machine ties 5 cent War Effort on cover to Red Cross Switzerland. Censor tape
Examined By DB/C.57 at Ottawa. Straightline COUPON-RESPONSE in red and A,X. violet in circle. Very
fine.

1943 AU30 POW 133 CDS (Lethbridge) CDS on POW Free lettersheet to Baiertal, Germany. Straightline
censor Examined By DB 520. Fine.

1943 (DE 13) C.A.P.O. NO,10 (Goose Bay Labrador) CDS ties Canada 7 cent Air on censored cover from
civilian construction worker to Cleveland, OH, USA. DB/148 Partial label. Cover trim 10mm at left not
affecting. Censored at Halifax. Fine.

1944 (JA 4) Montreal machine ties 20 cent Corvette & 10 cent Parliament on airmail cover to Switzerland
where redirected internally. Censor tape Examined By DB/C.242 at Ottawa. Very fine.

1944 JA28 POW 132 CDS (Medicine Hat) on Free POW PSC to Stuttgart, Germany. Straightline censor
Examined By DB/526.

1944 (AP 10) Hamilton slogan "Conserve Coal Save One Ton in Five" ties 10 cent Parliament on airmail
cover to Mexico APR 22 backstamp. Censor tape Examined By Censor DB/C.24 at Ottawa. Very fine.

1944 (JN 22) Censored airmail letter from Montreal to Santiago Chile. The rate of 35 cents per 1/4 0z was
paid with a 20 cent, 8 cent and 7 cent airmail stamp; all from the War Effort series. Censor label DBC. 52.
Some opening damage to reverse o/w fine.

Mexico 1944 (JN 24) CDS's tie 40 centavos x 2 & 20 centavos on hotel cover to Montreal. Tape Examined
By Censor DB/C.67 applied at Ottawa. Redirected from Montreal to Trinidad and 10 cent Parliament stamp
applied tied by Montreal roller. Port of Spain JY6 backstamp. Censored in Trinidad Opened By Examiner
LE. / 8029. Nice twice censored and well travelled letter. Condition is fine given history.

1944 (AU 1) Saskatoon M.P.O. 1204 Sask CDS's tie 10 cent Parliament, 7 cent Air, 5 cent, 4 cent, 3 cent &
1 cent War Effort on YMCA airmail cover to Switzerland. Censor tape Examined By Censor DB.C.24 at
Ottawa. Sent from member of Dutch forces. Light corner crease o/w fine.

Venezuela 1944 (AU 29) Lagunillas CDS ties 10 centavos on PPC depicting Pan Am flying boat to Victoria.
Boxed 'Passed By Censor DB/8' handstamp of Ottawa. Card has crease well away from stamp and postal
markings.

1945 (MY 16) Montreal CDS ties 5 cent War Effort on CC cover to Belgium. Censor tape Opened By
Examiner DB/41 at Ottawa. Very fine.

1945 (JY 17) Winnipeg slogan "Pay No More Than Ceiling Price" ties 3 cent & 1 cent pair War Effort on
cover to Iceland. Censor tape Examined By Censor DB.C.4 at Ottawa. Very fine.

1945 Montreal JUL 18 and AUG 3 machines on two separate covers to Belgium. One franked 4 cents the
other 5 cents. Both with Ottawa censor tapes DB/C.501 and DB/589. Late censorship probably done for
currency control. Fine

Sarre Germany 24 JY 1945 CDS on cover to Internment Camp 133 Lethbridge Alta and redirected to
Camp 23 Monteith Ont. Double ring Sarre military cachet, Canada Int ops censored 37 and Canadian Postal
Corps No.6 AU16 CDS (an emergency dater used for brief periods). Straightline Courrier Officiel. No
stamps applied. (SCAN is on PLATE XIX)

ESTIMATE
£12

£15

£12

£12

£9

£12

£18

£12

£14

£18

£12

£12

£14

£12

£9

£12

£15

£15

£40



21
LOT DESCRIPTION ESTIMATE

284  Austria 25 JA 1946 Wien CDS ties 50g stamp on cover to Camp 132 Medicine Hat Alta. Canada Int Op £40
Censored 68. Large manuscript "C" and numeral 3.

Russia WWII censored cover to Montreal date is in Cyrillic. Franked with 20 & 30K stamps CDS tied.
285  Examined By Censor C.42 tape at Ottawa. Fine and unusual. £12

POSTAL HISTORY - NEW BRUNSWICK

New Brunswick 1829 11 Feb & 10 Aug on two entire letters to Halifax NS. Unclear St. John fleuron
backstamps. Earliest is 1oz letter 3s plus 1d collect. Later letter is 1s6d plus 1d collect for local delivery.

286 Later letter is soiled. £33
New Brunswick 1862 St. John dble split arc B/S on cover to Pictou NS JY 24. Via Amherst NS JY 23 B/S.

287 Franked 5 cent deep green tied by light grid. Manuscript "In haste" instruction. Fine. £30
New Brunswick 1866 (JA 24) Saint John NB dble split arc B/S on cover to Harvey NB JA 26 B/S. Franked

288 5 cent green tied by light oval grid. Fine. £30
New Brunswick 1866 (OC 31) St John NB dble split arc B/S on cvr to Maccan NS via Amherst NS OC 31

289 B/S. Franked 5 cent yellow green tied by light oval grid. Docketing on front and very small opening fault £30

o/w fine.

POSTAL HISTORY - NEWFOUNDLAND

Newfoundland 1834 (AP 29) St. John's dateline on entire letter to Oporto, Portugal with oval BARRA DO
290 PORTO the mark applied at the maritime office at the bar of the River Douro. Carried by the named vessel £100
"Scotia". Mss received 27 May. Rated 240 Reis collect for a double rate letter. Usual filing folds but very
fine.

291 | Newfoundland 1870 MR22 St. John's backstamp on cover to Poole UK AP21 backstamp. Franked QV 12 £100
cent brown nicely tied by segmented cork. Docketing shows letter written on 5 Feb by Capt. Hodges, he was
based at Twillingate. Wax seal excised and small repair to flap. Carried by Inman Line "City of Cork"

292 | Newfoundland 1874 (FE 16) St John's double split arc B/S on cvr to Jersey, Channel Islands MR 21 B/S. £80
Franked with 3 cent QV blue and 6 cent rose bisect to pay the correct 6 cent rate. Tied by grid cancel. A
genuine cover that has apparently been faked by adding a bisect to a cover that has had a second 3 cent stamp
removed. That is what the accompanying BPA cert states. However, the sender could have inadvertently
overpaid the rate and removed a 6 cent stamp, then bisected it before re-affixing the half. Even if a fake it is
nevertheless a rare and unique item. Piece removed from flap o/w fine.

Newfoundland 1876 MY27 Twillingate double split ring on cover to Poole UK JU 10 backstamp. Franked
293 6 cent x 2 Queen Victoria rose paying the 1 oz rate, tied by cork cancels. Original contents enclosed. Via St. £60
John's MY 30 & Liverpool Br. Packet JU 9. Scarce cover but with faults to cover and stamps.

Newfoundland incoming 1894 (SP 14) Coln (Cologne) Germany CDS cancels 10 pf PSC addressed to

294 Halifax, Newfoundland. Received St. John's OC 6 via London SP 15 & Halifax SP 27 (this date is very weak £75
and needs verifying). Addressed to yacht "Margarita". S/L. 'Advertised Not Called For' plus 2 segment box
'Non Reclame / Not Called For' and S/L 'Retour'. A few marks but most likely unique use.

Newfoundland 1902 (AP 8) St John's duplexes tie 1897 Royal Family 2 cent pair, 1 cent green and 3 cent
295 on cover to Sweden with Sorby 27 April Backstamp. Few age spots. Rare destination. £75

296 Newfoundland RPO N-121 (RF 320) Trinity Bay TPO (26 JY 1909) on greeting PPC viewside. Cancel £20
applied as a receiver on card from Boston to Ship Cove, Trinity East. Fine.

Newfoundland 1921 DEC 10 St, John's slogan "Buy Made In Newfoundland Goods" ties 1 cent & 2 cent

297 Caribous on cover to Birmingham UK.

£8

Newfoundland 1923 May (Unreadable date) English Harbor split ring ties 2 cent Caribou plus bisected 2

298 cent paying 3 cent rate to St. John's MAY 14 backstamp. Scarce.

£24

Newfoundland 1929 JUN 14 St. John's slogan "Commemorating First Trans Atlantic Air Mail ...... "ties 5
299  cent Express Train on cover to USA. £10
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300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

316

Newfoundland 1931 FEB 14 Hampden boxed cancel ties $1 Air (SG194) on airmail cover to Clarke's
Beach, Newfoundland via St. John's FEB 18 backstamp. Light central file fold.

ESTIMATE
£90

Newfoundland 1932 (MY 19) St. John's machine ties $1.50 on $1 Dornier DO-X on airmail cover to
London UK. Stamp applied inverted. Very fine.

£150

Newfoundland RPO N-76 (RF 300) Port aux Basques & North Sydney TPO large rubber CDS (29 JA
1934) partial ties 5 cent Caribou on cover from Channel to the USA. Minor edge flts o/w fine.

Newfoundland incoming: 1939 (JY24) Shediac Canada CDS ties 2 cent and 3 cent pairs of Canada Royal
Visit issue on size 10 cacheted FFC Shediac to Botwood, addressed to Grand Bank, Newfoundland.
Botwood JU27 and Grand Bank JUL3 B/Ss. Taxed with crayon 4 and manuscript T20. 4 cent Newfound-
land postage due grid tied. Light wear.

Newfoundland 1942 MAY 1 St. John's slogan "Save For Security ....." ties 5 cent Grenfell pair on cacheted
FFC to Gander MAY 1 backstamp. Plus a second similar FFC franked 7 cent & 2 cent Royal Family
forwarded onward to Saskatoon. Also a third FFC franked 5 cent Grenfell pair to Moncton NB MAY 1
backstamp.

Newfoundland 1946 JUN 15 Gander CDS ties 20 cent pair Cape Race on cacheted FFC to Vienna, Austria
16 June backstamp. Also similar franked FFC to Brussels, Belgium Jun 16 backstamp.

Newfoundland 1947 JAN 1 Gander CDS ties 10 cent Salmon on cacheted FFC Gander to New York JAN
2 backstamp. Plus 1947 SEP 20 St. John's machine ties 7 cent x 2 Airmail stamps on cover to A.P.O. 500
c/o Postmaster San Francisco.

Newfoundland 1947 MR 13 Corner Brook DRCDS ties 20 cent x 3 Cape Race on FFC to Karachi India
MAR 18 backstamp. Also second cover franked 30 cent x 2 Memorial University tied Gander MAR 15
CDS on cacheted FFC to India with different Karachi backstamp.

POSTAL HISTORY - NOVA SCOTIA

Nova Scotia 1843 (MR 3) Halifax double split arcs on mourning entire to Charles Inglis Halliburton, Judge
of Probate, Amherst. Endorsed lower left John C. Haliburton C.L.C. (Clerk Legislative Council). Double
rate 1s 6d unpaid. Water stain at top.

Nova Scotia 1853 MRS Halifax backstamp on mourning cover to Kingston CW MR1? Via Quebec MR 14
backstamps. Handstamped large numeral 3 (pence) collect. Small closed opening tear.

Nova Scotia 1855 DEC 17 Halifax Tombstone Paid on mourning cover with very thin black edging to Glen
Allen. Lunenburg DE19 & Bridgwater DE20 backstamps. Manuscript 3 paid in red.

Nova Scotia 1857 APR 7 Halifax Tombstone Paid on mourning cover to South Brooklyn, USA. Via Bos-
ton Br. Packet APR 11 5 cents collect CDS on front. Manuscript numeral 5 pence paid at Halifax. Carried
by Cunard "Niagara".

POSTAL HISTORY - PRINCE EDWARD ISLAND

Prince Edward Island. Two letters carried by favour to Charlottetown. The first with dateline Halifax NS
NOI1 1841, a lovely illustrated invoice. The other from Tryon PEI datelined MR22 1843 and endorsed per
Mr W Lang. Nice pair, both with horizontal filing folds.

Prince Edward Island 1842 SP12 Charlottetown dateline on entire letter to Allan Frazer MPP, Lot 16,
PEI Rated 2 (pence) collect. Overall aging and usual filing folds.

£20

£30

£15

£12

£12

£12

£20

£20

£24

£34

£20

£20

Prince Edward Island 1847 AP15 Millvale PEI dateline on entire letter to Edward Thornton MPP Charlot-
tetown. Prince Edward Island AP19 backstamp. Rated 2 (pence) collect. Fine and scarce.

£100

Prince Edward Island 1850 May 14 Charlottetown dateline on cross border letter to Boston. Paid 1s1'4d
to the Lines, 5¢ US collect. Prince Edward Island Paid CDS in red and dated CDS MY'15. Via Halifax NS
MY 17 and New York MAY 23. Carried by Cunard "Europa" from Halifax. Fine.

Prince Edward Island 1851 Feb 27 Charlottetown dateline on cross border letter to New York. Paid 1s1%d
to the Lines, 10c US collect. Prince Edward Island Paid CDS in red and dated CDS FE27. Via Amherst NS
MR1 (winter route by ice boat), Sackville NB MR2 and Robbeston ME USA MARS. Light file fold.

£75

£75



23

LOT DESCRIPTION ESTIMATE

317 Prince Edward Island 1851 Apr 10 Charlottetown dateline on cross border letter to New York. Paid 1s1%d £70
to the Lines, 10c US collect. Prince Edward Island Paid CDS in red and dated CDS AP17. Via Amherst NS
AP20 (winter route by ice boat), Sackville NB AP20, St. John NB AP22, St. Andrews AP23 and Robbeston
ME USA APR23. Lightly aged with light filing folds.

Prince Edward Island 1851 May 7 George Town dateline on cross border letter to New York. Paid 1s1'2d

318 {6 the Lines, 10c US collect. Prince Edward Island Paid CDS in red and dated CDS MY 9. Via Pictou NS £75
MY 10, St. John NB MY 16, St. Andrews NB MY 17 and Robbeston ME USA MY 16 (should be MY17}.
Fine. Light filing fold.

319 Prince Edward Island 1854 NO15 Paid handstamp on entire letter to Georgetown PEI. Manuscript 2 pence £24
local currency in red. Age staining.

Prince Edward Island 1856 MY23 (Lehr P5) and similar paid handstamp in red (P24). Double rate letter
320 | paid 4 pence in cash to Summerside. Inscribed lower left Col Secy Office, PEI, and at top "On Service". £150
Enclosure is 8 page Act to amend Laws Relating to Weights and Measures. Ex Ron Saint. Fine and rare rate.

321 Prince Edward Island 1857 FE1S5 backstamp on cover to Georgetown. Manuscript 2 pence local currency £40
paid. A neat cover with interesting contents about a society (freemasonry?).

Prince Edward Island 1859 MR10 Charlottetown Paid on front of cover to Georgetown. Rated 2 pence local

322 currency paid. Faint strike. £24
Prince Edward Island 1860 MR20 an Amendment Act requiring that full postage must be prepaid on all

323 mail to the United Kingdom and Ireland. £60
Prince Edward Island 1860 JU1 backstamp on neat small cover to Georgetown PEI. Rated 2 pence local

324 currency in red. £40
Prince Edward Island DEC 25 Mount Vernon dateline on entire letter to Georgetown. Manuscript rate 2

325 pence local currency in red signifying paid. No handstamps, Some splitting and light aging. £24

326 1878 MRI15 St. John New Brunswick CDS free strike on 1 cent PSC to Charlottetown PEI MR18 £8
backstamp. Impression cancelled by 4 segmented cork. From Bank of New Brunswick to Bank of PEI.

327 Canada 1899 MR27 Kensington PEI CDS ties QV 2 cent Numeral on cover to Toronto MR31 backstamp. £12

328 1899 (AP 11) Charlottetown PEI duplex cancels 1 cent QV Leaves PSC (Webb P18) and ties QV 1 cent £90
Numeral on uprated PSC to Wellington, New Zealand. Via San Francisco APR 23 front transit. Card is
from A A Bartlett of the ornate letterheads. Very fine and scarce destination.

329 1899 (AP 11) Charlottetown PEI duplex cancels 1 cent QV Leaves PSC (Webb P18) and ties QV 1 cent £90
Numeral on uprated PSC to Honolulu, Hawaii MY 4 receiver. Via Vancouver AP 19 B/S and San Francisco
APR 23 transit marks. Card is from A A Bartlett of the ornate letterheads. Very fine and scarce destination.

330 Canada 1899 AP25 Miscouche PEI split ring free strike on cover to Toronto AP28 backstamp. Franked 2 £12
cent QV Numeral. Grid tied.

331 Canada 1899 MY9 Bay Fortune PEI split ring free strike whilst second strike ties QV 2 cent Numeral on £20
cover to Toronto. Via Souris East PEI MY9 backstamp. Bay Fortune closed in 1914. A rare mark.

132 Canada 1899 MY 10 Montague Bridge CDS free strike on cover to Toronto MY 12 backstamp. Franked 2 €12

cent QV Numeral. Grid tied.

Canada 1899 OC26 Charlottetown PEI duplex ties 2 cent QV Numeral on advertising cover to Montreal
333 OC28 backstamp plus postman's CDS same date. Front advert shows newspaper boy carrying copies of the £20
Morning Guardian.

Canada 1899 NO7 Charlottetown PEI duplex ties 2 cent Map on Auld Brothers Eggs & Produce advertising
334 cover to Emerald PEI. Stamp has varieties re-entry to border at right and guide dot in margin. Cover has £13
Smm trim at left. (SCAN is on PLATE XXII)

Canada 1900 NOS5 Souris East PEI CDS free strike on cover to Charlottetown. Franked 2 cent QV Numeral.
335 Grid tied. 20mm trim at left (SCAN is on PLATE XXII) £8



24

LOT DESCRIPTION

336

337

338

339

340

341

342

343

344

345

346

347

348

349

Canada 1901 MY 8 Charlottetown PEI duplexes tie QV 1 cent Numeral pair on advertising cover to Arichat
NS MY9 backstamp. All over back advert for Charlottetown Soap Works.

Canada 1902 DE11 Cardigan Bridge PEI split ring free strike on cover to St Eleanors PEI. Franked 2 cent
QV Numeral. Grid tied.

1908 (30 JN) Breadalbane, PEI fine broken circle cancel on PPC (in colour with Leap Year greeting) Grid
cancel ties 1 cent KEVII. Mailed to Manor SK. (Broken circle receiver). Few creases.

POSTAL HISTORY - REVENUES ON DOCUMENTS

1873 (OC 22) Summons to appear before "The First Division Court For The County Of Oxford" at
Woodstock. Franked both sides with 9 x 10 cents & 3 x 20 cents overlapping Ontario Law stamps Van Dam
OL 47 & 48. Also a January 1873 promissory note for $57 signed Henry Beam the defendant in the above
court case. Franked with 2 cent & 3 cent Bill stamps Van Dam FB 38 (scarce brown shade) & 40. This latter
item has a segment removed.

1942 (JU 23) Dept of Trade & Commerce, Weight and Measures Inspection Service Certificate. GV $1.50
pair of W&M stamps applied (FWMG68) for the inspection of gas and oil meters at premises of Hayward
Long, Prince William, New Brunswick. Fine

1957 (AP 8) Supreme Court of Canada advising of a hearing of the Court at Ottawa Gray vs Kerslake.
Franked 10 cent Law stamp Van Dam FSC 21 security punched to document. Central file fold. Fine.

POSTAL HISTORY - TRANSATLANTIC MAIL - WESTBOUND (see also Military
Mail section)

GB 1818 (AU 31) Liverpool dateline on entire letter to Montreal. Carried by private vessel "Martha" to New
York, OCT 12 CDS on front and S/L SHIP H/S. Rated as a double weight letter 37 cents collect, plus 2 cent
ship letter fee. Converted to 3s 6d Currency for delivery in Montreal. Also has New York Forwarding
Agents Boorman & Johnston manuscript inscription on front and probably indicates was carried by one of
their vessels. Fine.

GB 1819 (JA 15) Liverpool dateline on entire letter to Montreal. Carried by the private vessel "Ann" to New
York, MAR 20 CDS on front and S/L SHIP H/S. Triple rated 57" cents that includes the 2 cent ship letter
fee. Converted to 5s 3d Currency for delivery at Montreal. Some seam splitting from filing fold that does not
detract from this scarce rate. Fine.

GB 1819 (MR 4) Liverpool dateline on entire letter to Montreal. Carried by the private vessel "Carolina Ann"
to New York, APR 26 CDS on front and S/L SHIP H/S. Rated as a double weight letter 39 cents collect,
which included the 2 cent ship letter fee. Converted to 3s Currency for delivery in Montreal. Fine. Usual
filing folds.

GB 1819 (DE13) Liverpool dateline on entire letter that also encompasses a Prices Current dated 11 Dec, to
Montreal. Carried by the private vessel "Importer" to New York dated with FEB 19 (1820) CDS on front and
S/L SHIP H/S. Single rated 20" cents collect that included the 2 cent ship letter fee. Converted to 1s 7d
Currency for delivery in Montreal. Fine.

GB 1834 (JY 3) Argyllshire, Scotland dateline on entire letter written on mourning paper to Goderich. No
postal markings so either carried outside the mail or more likely as an enclosure. Addressed to W(illiam)
Dunlop who was an MP and known as Tiger Dunlop from his military career. Extensive information on the
web. Letter has ageing but nice historical interest.

GB 1836 (DE 5) Glasgow dateline on quadruple rate entire letter (business content) to Forwarding Agent at
Liverpool. Address deleted before forwarding to Montreal via New York New York Ship DE 28 CDS on
front. Initially Paid 3s 4d to Liverpool plus the additional ’2d road tax (unframed handstamp). Assessed 3s
8d Stg and 4s 6d Cy collect at Montreal. Fine. Usual filing folds.

GB 1843 AP3 London CDS backstamp on entire letter to Montreal with manuscript receipt 5 May. Rated in
UK 1/2 Sterling collect and amended to 1/4 Currency at Montreal. Carried by Cunard "Hibernia" on her first
voyage.

GB 1845 (SP 18) Sidmouth (Devon) split arc on entire letter to Quebec. Via London Paid SE 18 in red and
Liverpool SP 19. Faint mss 1/- also in red. Black S/LL MORE TO PAY and mss 2 ( pence Stg) plus 2%d
Currency H/S (similar Arnell B3). Carried Cunard "Cambria". Letter is between brothers and sisters in law.
Some wear but marks are fine.

ESTIMATE
£20

£12

£3

£40

£30

£24

£65

£65

£44

£38

£30

£65

£50

£40
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350 GB Liverpool 1852 (JA 2) code 04 on unpaid entire letter to Montreal. Rated 1s in manuscript at Liverpool £50
and 1s4d Cy handstamp at Montreal (Arnell type AS). Oval L / JA2 / C backstamp. Endorsed Per Asia
departed Liverpool JA3. Filing fold. Fine.

GB 1854 MR31 Manchester double split arc on entire letter to Halifax NS Tombstone Paid APR 14. Via
Liverpool AP1 backstamp. Carried by Cunard "America". Rate handstamps 1/3 Halifax currency per 20z £60
unpaid and 10d currency accountancy amount due to UK. Usual filing folds o/w fine.

351

357 GBI855JA26 Winchburgh Scotland numeral 351 ties 6d embossed (cut to shape) on cover to Hamilton.
Via Edinburgh JA26 & Liverpool JA27 backstamps. Accountancy handstamp 1d credit to Canada and 2'd £65
handstamp collect as insufficiently paid for routing via USA. Probably carried by Collins Line "Atlantic"
which departed Liverpool Jan 27 for New York. Fine.

GB 1855 DE27 Irvine Scotland numeral 180 ties 2d blue & 6d embossed (cut to shape) on cover to

353 Goderich JAN 23 backstamp. Endorsed via Halifax but carried in closed bag to Boston by Cunard
"Canada". Via Edinburgh DE28, Liverpool DE29 & Hamilton JA21 backstamps. Accountancy mark 1d
credit to Canada. Fine.

£65

354 GB 1863 NO11 Lymington 48 duplex ties 6d pale lilac (SG70) on mourning cover to Grenadier Guards £55
Captain at Montreal DE4 backstamp. Carried by Allan Line "America" to Portland Maine arriving Dec 3.
The delay was due to engine failure and the vessel had to put into Moville Northern Ireland for repairs.

355 GB 1864 MY28 London W duplex ties 2d blue plate 9 (SG45) & 3d pair plate 2 (SG77) (single is cat £450 £60
on cover). Cover to Montreal JU8 backstamp. Carried by Cunard "China" to Boston. 8d per 20z US mails
rate. Fine.

POSTAL HISTORY - TRANSATLANTIC MAIL - EASTBOUND (see also Prov-
inces sections)

356 | Canada 1810 SEP 11 River de Loup Que dateline on entire letter to Edinburgh DEC 3 front CDS. Also on £300
front the rare Stranraer Ship Letter. Rated 3s3d collect. Written by Malcolm Ffraser (1733-1815) who
was Seigneur of Mount Murray. Fine and rare

New Brunswick 1841 (AU 27) dateline on entire letter to Dublin with oval "Forwarded By George Bond
& Sons Boston USA" on reverse. Oval AMERICA L on reverse (Tabeart P2). Handstamped 1s collect.
357 Dublin SE16 and SE18 backstamps, redirected to KilCullen, Co. Kildare with further 1d added (should £75
have been 2d). Probably carried by Cunard "Columbia" depart Boston 1 Sep arrive Liverpool 14 Sep. Very
fine..

Canada 1842 JU9 City of Toronto UC DRCDS on front of entire letter to London UK JU29 backstamp.
358 Endorsed via Halifax and double rated 2s4d collect. Carried by Cunard "Columbia" on 8th voyage. Nice £40
long letter between brothers. Fine.

Canada 1844 DE14 Woodstock UC double split ring on entire letter to North Shields UK JA15 1845
359  backstamp. Straightline PAID handstamp and 1/4 (currency). Carried by Cunard "Acadia". Lengthy £34
interesting letter between uncle and niece. Fine.

Canada 1849 FE2 Quebec LV large double split arcs on front of entire letter to London UK FE20
360 backstamp. Rated 1s2d collect. Carried by Cunard "Canada" in the last complete voyage of the "Restored £34
Rate Period". File fold.

Canada 1855 OC1 Paid Quebec LC double split arc on entire letter to Bristol UK OC15 backstamp. Via Pkt
361 etter Liverpool Paid 14 OC. Rated by handstamp "1/2 Stg PAID 1/4 Cy" (Arnell type A9). Reports only £60
used in 1853. Carried by Collin's Line "Baltic". Letter refers to purchase of a nickel mine.

362 1856 (JA 14) Paid Quebec LC double split arc on mourning cover to Edinburgh. Straightline PAID 8¢ £34
Sterling handstamp in red (Arnell type D1) and Pkt Letter Paid Liverpool JA27 A56 tombstone. Edinburgh
JAN 29 backstamp. Carried by Cunard "Canada". Very fine.

363 | 1859 OC24 Montreal LC double split arcs free strike on cover to Cardiff UK NO7 backstamp. Franked 17 £200
cent Cartier deep blue, grid tied. Carried by Cunard "Africa". Fine.

1874 (MR 2) Montreal duplex ties 6 cent & 1 cent x2 Small Queens all perf 11%x12 SG98 & 91 USC39b
364 & 35vii on Trans-Atlantic cover to London UK MR 16 backstamp. Carried by Cunard "Cuba" ex New York £30
MR4 arrived Liverpool MR15. Fine.
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365 1874 JU3 Toronto split ring free strike on cover to Sligo Ireland JU16 backstamp. Via Paid Derry JU1S5 74 £70
Col Packet CDS & Enniskillen JU16 CDS. Redirected to Ballymote JU17 CDS backstamp. Franked 6 cent
brown SQ fancy cork tied. Content is interesting letter about a brother who has turned up after a 20 year
absence. Carried by Allan Line "Polynesian". Fine.

1875 AP14 Hamilton backstamp on cover to Bury UK AP30 Backstamp via Manchester AP29. Franked 6
366 cent SQ brown cork tied. Carried by Allan Line "Hibernian" on last voyage. Light stain. £20

367 1875 IY7 Toronto duplex ties 3 cent SQ pair on neat mourning cover to Edinburgh JY21 backstamp. Carried £60
by Allan Line "Moravian". Very fine

1875 SP20 Ingersoll Ont split ring free strike on cover franked 6 cent SQ brown to Sleaford UK OC5
backstamp, shortly before rate reduced to 5 cents. Via Hamilton SP21 backstamp. Carried by Allan Line
"Polynesia". Cover has couple of punch holes away from stamp and marks.

368 £12

1878 (AU 20) Berlin Ont CDS free strike on cover to Glasgow, Scotland. Via Toronto AU9 backstamp.
Forwarded in a closed bag. Glasgow Packet Paid AU 20 handstamp on front. Franked 5 cent Small Queen
perf 11% x 12 tied by geometric fancy cancel. Closed tear at top of cover.

369 £20

1879 (AU 22) Chatham NB duplex ties 5 cent Small Queen perf 11 x12 on Trans-Atlantic cover to £20
Tollcross, Glasgow, Scotland. Forwarded in a closed bag. Glasgow Packet Paid SP2 handstamp on front.

Cover is a little soiled with central filing fold well away from stamp which is mounted slightly over edge of

letter.

370

1889 (JY 19) Portage La Prairie Man duplex ties 5 cent Small Queen perf 12 on cover to Paisley Scotland

AU2 backstamp. Fine £15

371

1894 (JA 20) Ottawa squared circle ties 5 cent Small Queen on Trans-Atlantic cover Shepherds Bush
372 London UK FEI backstamp. Endorsed via New York. Fine. £16

373 1895 (FE 13) Toronto 1 duplex ties 5 cent pair Small Queens on Trans-Atlantic double rate cover to Ludlow £22
UK FE24 backstamp. Fine.

1896 (SP 30) Toronto squared circle ties 5 cent Small Queen on Trans-Atlantic cover to Bedford UK OC9

backstamp. Box 463 CC. Rubber handstamp Via New York. Opening fault repair, o/w fine. £15

374

1896 (OCT 27) 18-0 Montreal flag "F" ties 5 cent Small Queen on Trans-Atlantic cover to Leominster UK
375 NOS backstamp. Endorsed on front per SS Germanic (White Star Line) Fine. £20
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CANCELLATIONS

Note that these lots are primarily presented for their cancellations but may also be of interest to those
who collect the stamps and the postal history involved

376 . . . £13
Numeral 3 two ring of Quebec on 1 cent orange yellow Large Queen. SG56a Lovely SON strike. Fine

377 Numeral 3 two ring of Quebec SON on 3 cent brown red Large Queen. SG58 Fine. Well centred £13

378 £13

Numeral 3 two ring of Quebec SON on 6 cent blackish brown Large Queen. SG59 Fine strike. Stamp
centred to right.

379  Numeral 6 two ring of London almost SON on 1 cent orange yellow Large Queen. SG56a. Few shortish £10
perfs o/w fine.

Numeral 5 two ring of Hamilton almost SON on 3 cent brown red Large Queen SG58 fine. Numeral 7 two

380 ring of St. John 65% strike on 1 cent orange yellow Large Queen SG56a. Trimmed perfs at top and 2mm £15
closed nick. Numeral 7 two ring of St. John 85% strike on 3 cent red brown Large Queen. SG49. Few short
perfs o/w fine. Nice cancels.

Edward VII 1 cent stamp on piece tied by nice strike of the Field Post Office Canada Militia, Niagara Camp

381 Ont cancel., Dated JN 18 1909. £3
Barrel cancels 1961 Edmonton Alberta 19 IV 1230PM ties 5 cent Meighen on FDC to Kenya. Believed to

382 be latest date for cancel. Plus Calgary 1955, Fort William 6 IV 1955 earlier than recorded?, Halifax 1956; £13
London 17 V 1956 earlier than recorded? Plus Customs label on piece with Montreal P.O B & F 10 IX 1959
and Vancouver BC 9 IX 1959. 1 cover, 5 pieces.

383  Barrel cancels Moose Jaw Sask 1961 cover to Scotland; Guelph Ont 1960 cover to Toronto; Hamilton Ont £18

1957 13 Jan cover UK early date?; Kitchener Ont 1957 17 Jan cover UK early date?; London Ont 1961
cover UK; Saint John NB 1960 4 May cover UK Late date? Plus pieces Peterborough Ont 1962 or 63 23
Nov late date?; Port Arthur 1962 17 Nov late date?; St John's NFLD 1958. 6 covers 3 pieces.

Barrel cancels Fredericton NB 1957 10 Apr cover UK early date?; Fredericton NB 1960 12 Sep cover UK

384 Jlate date?; Oshawa Ont 1962 MR 2 cover UK late date; Ottawa Ont 1958 cover UK; Sherbrooke PQ 1961 £18
cover Toronto. Plus Montreal PQ 1957 11 MR early date?; Montreal PQ SD 1959 19 JU late date;
Saskatoon Sask 1957. 5 covers 3 pieces.

Barrel cancels Toronto Ont AM 1957 7 Dec early date window envelope probably to UK 15¢ rate; Toronto

385 ONT CO 1960 2 Mar cover local, not recorded on my list; Victoria BC 1956 cover UK; Winnipeg Man £13
1956 9 FE cover UK early date? Plus Vancouver BC 1956 on piece & Winnipeg Man 1958 7 Aug on block
of 4 Champlain, late date. 4 covers, 1 piece & a block.
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STAMPS - BRITISH COLUMBIA & VANCOUVER ISLAND

386 British Columbia & Vancouver Island 1860 2%d pale reddish rose MM. SG 3. (CS 2a) Trace of a light £80
bend. Cat value £425. Fine.

STAMPS - CANADA (QUEEN VICTORIA ERA)

387 Canada 1852 10d dull blue mint copy with gum. Facial scuff and small thin from hinge removal. Four close £120
margins, just into at left. SG14, CS 7i. Cat value £8,500. Some faults but a good looking copy of a very
rare stamp.

388 1859 issue 1 cent to 17 cent - set of five. All are vfu or better with several values showing exceptional £65
centering for this issue. 1 Cent value has one blunt perf at lower right and 5 cent value appears to be the
thick paper variety (CS 15iii). All lightly cancelled. CS 14 - 19, SG 29 - 42. Cat £300+

389 1859 issue 1 cent rose. Three xfused copies in different shades. All have design clear of perfs on all 4 sides £40
(see scan). Rarely found this nice. CS 14, 14b. SG 29, 30. Cat in excess of £150

390 1859 1 cent rose with almost full imprint at left, light grid cancel, centred right. USC 14vii. £44

391 1859 1 cent rose with significant white flaw in hatching at lower left under N. Lightly grid cancelled and £24
well centred for issue. SG 29, USC 14 variety. Fine.

392 1859 1 cent rose, mint. Little OG. Centred to upper right. Good perfs. SG 29, CS 14 Cat £400 Reserve £70
at estimate.

393 | 1859 issue 5 cent beaver. Two mounted mint copies in the two shades of brick red and vermilion. Much £125
OG, with brick red stamp being only lightly mounted with full OG. F-VF centering for these. CS 15, 15c.
SG 31, 32. Cat in excess of £800

394 1859 issue 10 cent brown. XFU copy - perfectly centred with design well clear of perfs on all sides. Light £34
4 ring 25 cancel. Exceptional copy of this stamp. CS 17b, SG 36. Cat £75 but catalogue value irrelevant
for a stamp of this quality.

395 1859 issue 10 cent dull violet. FU copy - nicely centred with two blunt corner perfs. Stamp has wide margin £24
at left and shows large part of the printers imprint. CS 17vii, SG 37. Cat £80+

39¢ 1859 issue 1272 cent deep yellow green mounted mint copy with much original gum. Centred high and £4
perfs into design. Repaired corner lower right. SG40. Cat value £850. A good space filler.

397 1859 issue 17 cent deep blue. VFU copy with light cancel. Shows worn impression at upper right. CS £30
191, SG 42. Cat £90+ Rarely seen this nice.

398 1868 12 cent bright blue Large Queen mint no gum. SG60. Cat £850. Centred left and facial rub but £24
reasonable copy of a very scarce stamp.

399 1 cent Small Queen , appears imperf. Used but thinned. Part 'LACHINE' cancel. SG75a, not cat in used. 15

Sold 'as is'. Reserve at estimate.

1 cent Small Queen, perf 11 1/2 x 12 very LMM with natural horizontal gum bend. Centred to upper left
400 and with small mark on one perf at left mentioned for the record. Nice stamp and hard to find in mint £70
condition. SG 91 cat £250

401 1876 10 cent Small Queen pale lilac magenta Montreal Printing Perf 12. Mounted mint copy. Vendor notes £24
small thin spot but we can't see it! Centred high SG87. Cat value £550. Quite a good looker.

Canada SG 106, CS 42 5 cent Small Queen Ottawa printing; vg-f mm, centred to lower right. Cat £90

402 £10

Canada SG 116, CS 47; 50 cents Widow Weeds, vfu Cat £45

403 £8
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404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

422

1897 Jubilee values mint. Range including % cent, 1 cent x 5, 2 cent and 5 cent x 4. All appear to be
mounted mint, some with heavy mounts but some nice LMM. See photo for centering. STC £340+
Reserve at estimate.

Canada SG 124, CS 52 2 cent green Jubilee; vf mm Cat £21

Canada SG 133, CS 59; 20 cent Jubilee f- vfu single Cat £100

1897 - 98 and 1898 - 1902 Leaf and Numeral sets with both dies of the 2 cent value. Complete and fine -
extra fine used, majority with light cds cancels. Well above average for these. SG 141 - 149 and SG 150 -
165 (20 stamps in total). Includes some exceptional stamps. Cat value £275

1897 8 cent orange Maple Leaf. LMM. Centred toward bottom left and with a couple of slightly blunt perfs
at right, o/w fine. SG 148 cat £85.

Canada SG 151, CS 75 1 cent Numeral; LMM single, centred to left and with slight gum crease mentioned
for the record. Cat £27

Canada 5 cent Numeral used pair of the two shades (SG 157, 158). Both f-vfu with the latter a jumbo copy.

Canada SG 166, CS 85; 1898 Map Stamp in lavender, f-vf LMM Cat £29

1898 Map Stamp in light blue shade. Mint vertical pair. Top stamp is lightly mounted with lower stamp
unmounted mint. Very fine centering. SG 167, CS 86. Cat £64++

STAMPS - CANADA (KING EDWARD VII ERA)
Canada SG 175, CS 89; 1 cent green Edward VII f-vf, mm Cat £28
Edward VII 2 cent imperforate top margin strip of 9 with plate 13 imprint. Small tear in edge of wide left

selvedge and some wrinkles. No gum. SG 177a CS90a. A very nice looking piece. Cat £130+

Edward VII 5 cent blue - major re-entry from plate position 3R89. Used single centred to upper right
but clearly showing the re-entry. Fine.

1908 Quebec Tercentenary 7 cent value, fine used. SG 192 Cat £65.

1908 Quebec Tercentenary 10 cent value, mounted mint with some gum disturbance. Centred toward
bottom left. SG 193, cat £95. Reserve at estimate.

STAMPS - CANADA (KING GEORGE V ERA)

1911 Admiral 5 cent indigo shade. Some tiny paper adhesions on gum, o/w unmounted mint. Centred
slightly to top. SG 206, CS111a, Cat £90+

Canada SG 212, CS 119; 20 cent Admiral olive green vf, mm Cat £40

1911 Admiral 50 cent. Two mounted mint copies in shades of black and the rare silver black. Latter is very
nicely centred. Both wet printings. CS cat 120a, 120i SG 214. Cat $300

Admiral 1 cent yellow (SG 246, CS 105). Lower margin UMM pair with Lathework type C (wet printing
die 1). Usual 80% impression. Centred to left. Cat $240

1924 Admiral issue. Small range of imperforate values comprising 1 cent x 3, 2 cent one plus pair and 3
cent x 3 plus block of 4. The majority are mounted mint. 2 cent pair has no gum and the 3 cent block has a
horiz crease through the top pair but lower pair are unmounted and sound. SG 259 - 261. STC £260+
Reserve at estimate.

ESTIMATE
£40

£3

£10

£60

£24

£5

£2
£4

£24

£4

£40

£16

£12

£24

£24

£7

£50

£26

£65
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425
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427

428

429

430

431

432

433

434

435

436

437

438

439

440

1926 Admiral issue surcharges. SG 264/265. Pair of stamps both mounted mint. The single line overprint
has a natural straight edge at bottom. STC £67. Reserve at estimate (SCAN is on PLATE XXVII)

1912 - 1924 Selection of Admiral coil stamps including perf 8 x imperf 1 cent and 2 cent; imperf x perf 8
1 cent green (both shades), 1 cent yellow (both dies), 2 cent red, 2 cent green, 3 cent brown, 3 cent red die
1, war tax 2 ¢ + 1 c red and both dies in brown. Perf 12 x imperf 1 cent both shades, 2 cent red, 2 cent
green, 3 cent brown. All are lightly mounted mint. Nice set, centering varies (see scan) but many very fine
copies. SG 216 - 224b, 234, 241, 243,256 - 258, 262 Very high catalogue value in excess of £600. Re-
serve at estimate.

1915 War Tax overprint on 5 cent blue. Two vertical pairs used on piece with 1 cent War Tax stamp. Light
July 1915 c.d.s. The overprints have natural straight edge at right with one stamp also having straight edge
at top. This stamp is very rare commercially used and it is most unusual to find used multiples like this. CS
MR2B, SG 225. Cat value £800

1915 INLAND REVENUE WAR TAX overprint on Admiral 5 cent blue (CS MR2Bi). Top margin mint
block of 8 with full plate 6 imprint. The block is mounted in the margin and on two of the top stamps with
6 stamps unmounted mint. Faint crease but otherwise pristine condition. Cat value $2600 as singles.

Admiral 1 cent green booklet type SB4ab (SG) / BK3e (UCS). Nice condition, panes all UMM. Cat £90

Canada SG 271 - 273, CS 146 - 148 1927 Historical set from Confederation issue. Vf, mm Cat £32

1928 Scroll issue 3 cents dark carmine LARGE DIE PROOF on india, sunk on card. The proof shows the
approval initials 'PJV' at lower left and the date 5 October 1928. No die number or imprint - unhardened
die. VF condition.

1928 Scroll issue 8 cents blue unhardened LARGE DIE PROOF on india, sunk on card in colour of issue.
No die number or imprint. VF condition.

1929 50 cents 'Bluenose'. Used copy, centred slightly to left but with light Montreal cds. SG 284 Cat
£50

Canada SG 284, CS 158; 50 cent Bluenose f-vfu Cat £50
Canada SG 287, CS 161; 2 cent green Scroll issue coil stamp f-vf, LMM, centred to top. Cat £18

1932 13 cent bright violet. Vertical strip of three, very lightly mounted on upper and lower stamps with
centre stamp UMM. SG 325. Cat £195+

1933 and 1935 coil sets. SG 326 - 328 and SG 352 - 354. Mint singles, all very fine and lightly mounted
mint. Cat value £85

1935 1 cent Silver Jubilee stamp, SG 335 (CS 211). Unmounted mint marginal block of 8 from the bottom
right of the lower left pane of either plate 1 or 2. Four of the stamps (from positions 70, 80, 90 and 100)
show prominent vertical hairlines resulting from plate cracks or damage. Most unusual.

1935 KGV Pictorial set of 11 plus the 6 cent airmail stamp. The majority are mounted mint but the 6 cent
air, 50 cent and $1 high values are mint never hinged. SG341-351 & 355. (CS 217 - 227 plus C5) Cat value
£103.

STAMPS - CANADA (KING GEORGE VI AND QUEEN ELIZABETH II ERAS)

Canada SG 357 - 367, CS 231 - 236 and 241 - 245; King George VI Mufti and Pictorial issue of 1937 - 38.
Complete set including both shades of 10 cent value, f-vf used. Cat £40

1937 KGVI Mufti 1 cent, 2 cent & 3 cent in VF unmounted mint coil strips of 4. SG368-370. Catalogue
value £128

1937 KGVI Mufti 3 cent coil strip of 4 Fine centering UMM SG370 (CS 240). Cat £112.

ESTIMATE

£20

£150

£250

£40

£15

£5

£450

£400

£12

£5

£3

£60

£24

£8

£30

£5

£30

£24
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441 1938 20 cent red brown. VLMM single, well centred. SG 365 cat £24 £8
442 1942 GVI War Effort set of 14. Values to 13 cent are fine unmounted mint 14 cent to $1 lightly mounted £30

mint. SG375-388 (CS 249 - 262). Cat value £130.

443 1942 War Effort, 4 cent slate lower right block of four with plate 1 imprint. Unmounted mint SG 379, CS £10
253. Cat £22+

444 1942/3 War Effort 14 cent dull green Ram Tank design. VLMM single, well centred. SG 385, cat £26. £8
Reserve at estimate

445 1942 50 cent violet War Effort. VLMM single, well centred. SG 387. Cat £26. Reserve at estimate £8

446 1942 6 cent airmail stamp War Effort series. LL plate block of 4 (plate 1). Tiny, almost imperceptible £44
mount on upper two stamps, lower two are UMM. SG 399, cat £120+. Reserve at estimate

447 1948 War Effort coils imperf x perf 9% . Set of four values in unmounted mint pairs. SG 397 - 398a. Cat £15
Value £46++

Canada SG 394 - 396, CS 249cs, 252bs, 254bs; War Effort issue booklet stamps, imperf x perf 12. All three

48 are from end of pane and have three sides imperf. Vf, mm Cat £11

£3

1942 - 1953 King George VI and QEII coil stamps complete from the War Effort set to the Karsh
449  definitives. All are unmounted mint except for the 2 cent and 4 cent 1951 values (SG 420a and 422a) which £20
are lightly mounted. 20 stamps in total. Cat value in excess of £80. Reserve at estimate.

450 1972 Canadian Indians sets in blocks of four in Presentation Pack with additional booklet. SG 721 - 740. 3
40 stamps in all, UMM. Cat £16

1977 1 cent Bottle Gentian stamp. Two plate blocks (LL of 8, LR of 10) with EXUP overprints. CS type
451 705iii. Also later BABNCo printing of same stamp two plate blocks (LL of 8, LR of 8) with PHILABEC £10
overprint CS type 781ii. All UMM and VF. Cat $130

452 1990 Legendary Creatures presentation pack with UMM block of 4 and FDC. The stamps are all perf 12 £22
x 12. SG 1400ba. See footnote in Gibbons after SG 1400. Cat £48

453 2000 Official Millennium Keepsake set of three miniature sheets in tin box with certificate and medallion £6
(see notes in Unitrade catalogue after CS1814 or in Gibbons after MS1948).

2000 Millennium Collection Hardbound Limited Edition Book - contains all 68 Millennium stamps in 94

454 page book. (see notes in Unitrade catalogue after CS 1817). The stamps contained in the book are different £44
to those later issued in souvenir sheet format so an essential item for anyone seeking completion of modern
Canadian issues (see article in Maple Leaves April 2014, pages 307 - 311). Pristine condition.
STAMPS - CANADA (BACK OF THE BOOK ISSUES)
455 1906 2 cent dull violet postage due mint lightly hinged. (SG D3, CS J2) Cat £28 £8
456  1906-28 postage due the first set of 5 (CS J1 - 5) fine UMM. Cat £120+ in Gibbons, $700 in UCS. £50
457  Special Delivery 1898 - 1920 10 cent value. The three shades, all fine mounted mint. Two are very £75
lightly mounted. SG S1 - S3, CS El, 1a, 1b Cat £215
Canada 1898 - 1946 UMM collection of Special Delivery stamps SG S3-12 and S15. Fine group cat val-
458 e £280+. F-VF £90
Official Special Delivery 1950 OHMS 10 cent value. Unmounted mint upper marginal pair with full plate
459 imprint. SG 0S20, CS EO1. Cat £34++ £18

Canada SG 0130, CS 0245, $1 Chateau perf OHMS (4 hole) vf centering but appears to have an ironed
460  out crease. Cat £38 £4
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461 Canada SG 0170, CS 010, $1 Ferry OHMS overprint; vfu single. Cat £60 £10
462 Canada SG 0189, CS 025, $1 Ferry G overprint; mm single VF. Cat £75 £12
463 | 1950 10 cents Fur Trading official G overprint (SG O191, CS 026) complete pane of 50 from plate 2 Upper £400

Left showing the 'missing G' error at position 31. VF NH. Cat £900 for error in SG, UCS cat $1800 for plate
block of 14. Rarely offered in complete pane which proves sheet position of error.
464 Canada SG 0192, CS 027, $1 Fisherman; mm marginal single VF Cat £75 £12
465 Canada SG 0193, 194 and 195 (CS 030, 031, 032) 1952 officials to $1 mm, vf Cat £12.50 £3
STAMPS - CANADA (PRISONER OF WAR FRANKS)
466 . . £65
1941 imperforate type PWF2 - very fine mounted mint single. Rarely seen type. CS Cat $600
1944 type rouletted '5SM - 11 -44" at upper right. Very fine unmounted mint vertical pane of 5. Some minor
467 creasing on the lower label mentioned for the record. Almost never offered in this form and condition. CS £600
type PWF 4a. Cat $4400.
468 1946 type rouletted with 'SM - 3-46" at upper right. Trio comprising mint single with just a hint of a hinge £50
remainder and two used singles on piece; one with Ottawa cds Jan/31/1947 and the other with 'P.O.W./32'
cds FE 18/47. Used examples of these stamps are rarely seen in this condition. All three are vf. CS type
PWF 6. Cat $550.
1946 type rouletted with 'SM - 3-46' at upper right. Type PWF 6. Very fine unmounted mint vertical pane
469 | of 5. Tiny corner fault at upper right (see scan) and natural gum blemish on centre label mentioned for the £60
record only. Rarely offered in full pane. CS cat $ 412
STAMPS - CANADA (REVENUES ) - see also lots 339 to 341 and lot 491
470 1864 Bill Stamp, 7 cent blue perf 13'. with SFVEN error. Pen cancelled 7th October 1868. Centred slightly £85
to right but fine - vfused. Van Dam cat no FB 7a. Cat $450
1930 Electricty and Gas Inspection series. Complete run of both orange (50 cent to $10) and blue (60 cent
471 to $10) values all in unmounted mint top marginal strips of four with full plate imprints. Superb condition £60
and a rare opportunity to obtain these stamps in imprint strips. Van Dam cat FEG 1 - 11.
STAMPS - NEW BRUNSWICK
472 New Brunswick 1860 1 cent locomotive brown purple fine well centred mounted mint. SG7, CS6 Cat £70 £24
473 New Brunswick 1 cent three mint no gum copies in different shades SG7-9 (CS 6, 6a). Cat £160 as mint £15
New Brunswick 1860 1 cent purple SG 8, CS 6; mounted mint, much OG and fine, centred to right. Cat
474  £60 £7
475  New Brunswick 1860 12%: cent indigo SG 18, CS 10; Fine to Very fine used Cat £42 £5
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491
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STAMPS - NEWFOUNDLAND (incl REVENUES)

Newfoundland - selection of eight early used stamps ex an old time collection. Comprising SG 32, 35, 37,
39,42, 46, 55 and 87. Note that SG 37 has a thin but otherwise condition appears to be fine to very fine with
some nice stamps here. Cat value is in excess of £200 and priced to sell.

Newfoundland 3 cent vermilion of 1870, SG 36 (CS 33). Appears unused but no gum. Light crease but a
very rare stamp. Cat £300. Good space filler.

Newfoundland 2 cent orange vermilion Codfish of 1887, SG 51 (CS 48) MM single (part OG) Centred to
upper right. Cat £23

Newfoundland 6 cent crimson lake of 1894, SG 60 (CS 36) mounted mint, fine centred to top. Cat £27

Newfoundland 3 cent orange from 1897 - 1918 set SG 88 (CS 83) Fine mounted mint. Cat £26

Newfoundland 4 cent violet from 1901 SG 89, (CS 84), fine mounted mint, some minor gum adhesions. Cat
£30

1897 5 cent blue Duke of York (CS 85, SG 90) vf-f inscription block of four. Unused with no gum (ex
shipwreck?). Smm tear in lower margin only and what appear to be a couple of pressed out creases but. very
nice looking piece. Cat £192++

Newfoundland 4 cent violet from 1910 set SG 98 (CS 90) very fine mounted mint Cat £23

Newfoundland selection from 1911 Coronation set comprising 3 cent, 4 cent, 9 cent, 12 cent and 15 cent
values; SG 119, 120, 124, 126, 127 (CS 106, 107, 111, 113, 114). All are mounted mint, mostly lightly. Fine
to very fine. Cat £ 127

Newfoundland 1911 Coronation issue 4 cent value SG 120, CS 107. Fine lightly mounted mint, centred to
top. Cat £21

Newfoundland 1911 Coronation issue 15 cent value SG 127, CS 114. F-VF Lightly mounted mint. Cat
£27

Newfoundland 1932 - 38 issue 48 cent top value. SG 228C, CS 199 very lightly mounted mint VF. Cat
£13

Newfoundland 1933 Gilbert 2 cent unmounted mint right marginal block of 4 completely imperf. Very light
gum bend mentioned for accuracy. SG237a.

Newfoundland Long Coronation issue of 1937, SG 257 - 267 (CS 233 - 243) complete set ( 3 cent is die
2), all LMM, f-vf. Unchecked for perforations or varieties. Cat £60+

Newfoundland Long Coronation Issue of 1937, SG 257 - 267 (CS 233 - 243) complete set including both

dies of the 3 cent, all fu-vfu. Unchecked for perforations or varieties. Cat £50+

1945 Cigarette Importation Revenue. VF imperf vertical pair, unused with no gum. Walsh type TB51 (Ist
issue). Rarely offered. Very fine.

STAMPS - NOVA SCOTIA

Nova Scotia cents accumulation of shades and papers mint and used consisting of 1 cent x15, 2 cent x8, 5
cent x8, 8% cent x11, 10 cent x3 & 12% cent x3. Duplication but ideal for a specialist with a cat value over
£500. Condition mixed but noted a few UMM.

ESTIMATE

£15

£7

£4

£4

£4

£4

£70

£3

£20

£4

£5

£2

£50

£8

£7

£26

£34
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POSTAL HISTORY - LATE LOTS

493 1879 (JY 30) Postal Stationery envelope of the First Dominion Issue (Webb type EN4) franked with fancy £6
cross cancel and with free strike of Wellington, Gray and Bruce Railway RPO cancel (Ludlow RR 186,
rarity factor 355). Mailed to Hamilton, Ont. Fine.

494 1891 (FE 23) The first UPU post card (Webb type P4) 2 cent yellow green shade, sent from Montreal to
Paris, France via London (transit mark 4 March 1891). Some damage at lower right but a nice commerical £5
use of this card.

495 1899 (MY 11) 2 cent blue Maple Leaf issue UPU postal card sent from Vancouver to Arnhem, Holland.

Arnhem receiver on front (28 MY). Light diagonal crease but nice commerical use. Webb type P21. £8
1899 Japan 2 cent UPU Postal Stationery card uprated with 2 sen stamp, mailed to Toronto. Card has transit
496 cancel from Victoria B.C. of 1 OC 1899 on reverse. Fine £4

1903 (SP 1) Halifax N.S. machine cancel ties 2 cent King Edward VII stamp on Nova Scotia Telephone Co.
497 CC drop letter. The stamp is a good example of Marler's type 1 (from plate 1 and 2, early state). Cover has £3
some edge damage from rough opening but nice early dated KEVII stamp.

498 1903 (OC 31) Halifax N.S. machine cancel ties 2 cent Edward VII stamp on Smith Bros CC drop letter. £
The stamp is a good example of Marler's type 2 from plates 3 and 4 (early ). Fine.

1904 (AP 4) Registered letter from St John N.B. to Toronto, franked with 7 cent King Edward VII stamp.

499 Minor edge flts o/w fine. £6
1904 (NO 12) Registered letter with corner advertising for G.S. Richard mailed from Butouche, N.B. to
500 Moncton and franked with 7 cent King Edward VII stamp. Slight corner damage from opening but o/w £6
fine.
501 1906 (AP 9) Registered letter from Underhill, N.B. to Moncton franked with 2 centand 5 cent King Edward
VII stamps. Has backstamp from the Halifax & Campbellton RPO. Some opening faults at top o/w fine. £4
502 1912 George V 1 cent red Canadian Northern Express money order postal card used to Bengough, Sask.
Webb type NOX 2. Fine. £9
1916 (JA 3) 2 cent red Admiral postal card (type 6, die II - Webb type P33f) mailed from Vancouver to
503 Yokohama, Japan. Message is all in Japaneese. Fine. £3
504 1919 (MR 6) Pictorial CPR card; 1 cent green Admiral Die II from the third issue depicting Chateau Lake 3

Louise. Mailed from Montreal to France. Has report of railway accounts for January 1919. Some toning.

Small lot of five CC advertising covers from 1914 to 1935 period all franked with coil stamps. Includes; 2

505 cent red Admiral perf 8 vertical Marler type SSR 6, plate 3 (CS 127); 2 cent brown Arch (CS 182); 3 cent £6
red Arch (CS 183); 2 cent red Arch (CS 181) and 2 cent Medallion (CS 206). Some minor edge faults from
rough opening but generally fine.

1927 Unused 10 cent registered envelope of the recut King George V oval issue. The brown embossed 10
506  cent stamp paid the registration fee only. Webb type RE 1. Very fine. £4

507 1929 (MY 3) Postcard (in sepia of Champlain Monument, Orillia) mailed from Orillia, Ont (slogan cancel) £5
to Tanganyika. Dodma receiver on address side. Card is franked with a pair of the 1 cent orange Scroll
stamp (SG 275). Fine.

508 1935 (OC 1) Fully cacheted FFC from Vancouver to Seattle franked with block of six of the 1935 Silver £3
Wedding 1 cent stamp (SG 335). Addressed to Cookshire, Quebec. AAMC no 3529. Fine.

1940 (MY 6) Hamilton, Ont. Slogan cancel commemorating the Centenary of the Penny Black Postage

509 Stamp ties 1 cent Silver Jubilee (SG 335) on pictorial advertising cover addressed to Toronto. Very fine.

£3
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510
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512

513
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Yukon - selection of eight commercial covers - all from the 1950's and 1960's. Couple franked with £8
Centennials, rest with commemoratives. Note cancels from Teslin, Beaver Creek and a registered cover
from Swift River. Some slightly rough opening but a nice clean lot.

1964 (OC 14) Pair of 3 cent Cameo stamps on cover from Val - d'Or, Quebec to Estonia, USSR. Receiving £8
mark in cyrillic on front. Fine and unusual destination.

1969 (DE 5) Revalued Centennial envelope ( 6 cent on 5 cent blue) no 8 size, mailed within Vancouver.
Webb type EN97d. Nice commerical use and fine. £2

Pot pourri of 12 commercial covers dating from 1897 to 1953. Note blackout cancel, nice Quebec Paquebot
cancel, nice Dominion Government Annuity slogan cancel from Montreal and a registered cover from 1953

franked with G overprint officials. A real mixed bag but must be worth..... %8
Packet of 29 picture postcards includes several real photographic types. Majority appear to be from Quebec

Province. £7
END OF SALE ............. THANK YOU

PLEASE REMEMBER TO GET YOUR BIDS IN EARLY. IN THE EVENT OF
TIED BIDS THE EARLY BID WINS.

OUR NEXT SALE WILL BE A WEB BASED AUCTION FEATURING
PARTS OF THE EXTENSIVE MILITARY MAIL COLLECTIONS FORMED
BY PAST PRESIDENT GED TAYLOR. THE OCTOBER ISSUE OF MAPLE
LEAVES WILL CONTAIN FULL DETAILS ON TIMING etc.



